
 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

        от  04.08.2017     №  58   

 
         «О внесении изменений в решение  

        Ершичского районного Совета депутатов  

        от 22.12.2016 года № 77  «О   бюджете   

        муниципального             образования- 

        Ершичский район Смоленской области на 2017 год  

        и    на    плановый      период     2018   и   2019   годов»  

 

            ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

                                                 Р Е Ш И Л : 

 
           1. Внести в решение от 22.12.2016 года  №77 «О бюджете муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области на 2017 год  и на    плановый      период     2018   и   2019   

годов» следующие изменения: 

           1.1 Подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:  

       «1.1.  Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области на 2017 год: 

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области в сумме 173 209,4  тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных 

поступлений в сумме 156 572,8 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных 

трансфертов – 160 839,7 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области в сумме 181 400,1 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования – Ершичский район Смоленской области 

в сумме 8 190,7 тыс. рублей, что составляет 49,2 процентов от утвержденного общего годового 

объема доходов бюджета муниципального образования – Ершичский район Смоленской области 

без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений». 

1.2 в подпункте 1.2 слова «в сумме 14 786,9 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 

15 184,0 тыс.рублей»; 

1.3 приложение 1 изложить в следующей редакции: 
 Приложение 1 

к решению Ершичского районного Совета депутатов   

от 22.12.2016  года № 77 

 «О бюджете муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области на 2017 год и 

на плановый период  2018 и 2019   годов» 

 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области  на 2017 год 
                                                                                                                      ( рублей) 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника финансирования 

дефицитов бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов 

Сумма 

1 2 3 

 Источники финансирования дефицита бюджета - 8 190 660 ,01 



 2 

всего 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

8 190 660 ,01 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов  

8 190 660 ,01 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -173 209 393,30 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -173 209 393,30 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-173 209 393,30 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

-173 209 393,30 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 181 400 053,31 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 181 400 053,31 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

181 400 053,31 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

181 400 053,31 

 

1.4 приложение 3 изложить в следующей редакции 

   
 Приложение 3 

к решению Ершичского районного Совета депутатов 

от 22.12.2016 года № 77   «О бюджете 

муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области на 2017 год и на плановый 

период  2018 и 2019   годов» 

Перечень 

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования –  

Ершичский район Смоленской области 
 

                                                                                                                                                                                                
(рублей) 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование главного администратора доходов бюджета 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области, являющегося главным распорядителем средств 

бюджета муниципального образования – Ершичского района 

Смоленской области, источника доходов бюджета 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области  

главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

доходов  

бюджета 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской области 

1 2 3 

900  
Ершичский районный Совет депутатов 

 
900 2 02 40014 05 0101 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области из бюджета 

Беседковского сельского поселения  Ершичского района Смоленской 

области на осуществление части полномочий контрольно-ревизионной 

комиссии по осуществлению внешнего муниципального контроля 

900 2 02 40014 05 0102 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области из бюджета 

Воргинского сельского поселения  Ершичского района Смоленской 

области на осуществление части полномочий контрольно-ревизионной 

комиссии по осуществлению внешнего муниципального контроля 

900 2 02 40014 05 0103 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области из бюджета 

Егоровского сельского поселения  Ершичского района Смоленской 

области на осуществление части полномочий контрольно-ревизионной 

комиссии по осуществлению внешнего муниципального контроля 



 3 

900 2 02 40014 05 0104 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области из бюджета 

Ершичского сельского поселения  Ершичского района Смоленской 

области на осуществление части полномочий контрольно-ревизионной 

комиссии по осуществлению внешнего муниципального контроля 

900 2 02 40014 05 0105 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области из бюджета 

Кузьмичского сельского поселения  Ершичского района Смоленской 

области на осуществление части полномочий контрольно-ревизионной 

комиссии по осуществлению внешнего муниципального контроля 

900 2 02 40014 05 0106 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области из бюджета 

Поселковского сельского поселения  Ершичского района Смоленской 

области на осуществление части полномочий контрольно-ревизионной 

комиссии по осуществлению внешнего муниципального контроля 

900 2 02 40014 05 0107 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области из бюджета 

Руханского сельского поселения  Ершичского района Смоленской области 

на осуществление части полномочий контрольно-ревизионной комиссии 

по осуществлению внешнего муниципального контроля 

900 2 02 40014 05 0108 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области из бюджета 

Сеннянского сельского поселения  Ершичского района Смоленской 

области на осуществление части полномочий контрольно-ревизионной 

комиссии по осуществлению внешнего муниципального контроля 

900 2 02 40014 05 0109 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области из бюджета 

Сукромлянского сельского поселения  Ершичского района Смоленской 

области на осуществление части полномочий контрольно-ревизионной 

комиссии по осуществлению внешнего муниципального контроля 

901  
Администрация муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области 

901 1 08 07150 01 1000 110 Государственная  пошлина за выдачу разрешения на распространение 

наружной рекламы 

901 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 

конструкции (прочие поступления) 

901 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков  

901 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества  муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений) 

901 1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных муниципальными районами 

901 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

901 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений 

901 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в  бюджеты муниципальных районов 

901 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

901 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 



 4 

901 2 02 29999 05 0011 151 Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных 

образований Смоленской области в рамках реализации областной 

государственной программы «Местное сомоуправление в Смоленской 

области» на 2014-2020 годы на организацию обучения по заочной форме 

выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 

органов местного самоуправления, депутатов представительных органов 

муниципальных образований, работников органов местного 

самоуправления и работников муниципальных учреждений 

901 2 02 35930 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

901 2 02 30024 05 0006 151 Субвенции на осуществление государственных полномочий по созданию 

административных комиссий в муниципальных районах и городских 

округах Смоленской области в целях привлечения к административной 

ответственности, предусмотренной областным законом «Об 

административных правонарушениях на территории Смоленской 

области», и определению перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Смоленской области, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных областным 

законом «Об административных правонарушениях на территории 

Смоленской области», в соответствии с областным законом от 29 апреля 

2006 года № 43-з «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов Смоленской области 

государственными полномочиями по созданию административных 

комиссий в муниципальных районах и городских округах Смоленской 

области в целях привлечения к административной ответственности, 

предусмотренной областным законом «Об административных 

правонарушениях на территории Смоленской области», и определению 

перечня должностных лиц органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов Смоленской области, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных областным законом «Об 

административных правонарушениях на территории Смоленской 

области»  

901 2 02 30024 05 0009 151 Субвенции на осуществление государственных полномочий по созданию 

и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав в муниципальных районах Смоленской области, комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав в городских округах 

Смоленской области (районных в городах комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав) в соответствии с областным 

законом от 31 марта 2008 года № 24-з «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Смоленской области государственными полномочиями по созданию и 

организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав»  
901 2 02 30024 05 0026 151 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, жилыми помещениями в соответствии с 

областным законом от 29 ноября 2007 года № 114-з «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных районов и  

городских округов Смоленской области государственными 

полномочиями по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями» 

901 2 18 60010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

901 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=41927;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=41927;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=45975;fld=134


 5 

902  Финансовое управление администрации 

муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области 

902 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных  

районов 

902 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

902 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

902 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

902 2 02 15001 05 0000 151 Дотации  бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

902 2 02 15002 05 0000 151 Дотации  бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

902 2 02 29999 05 0007 151 Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных 

районов Смоленской области по выравниванию уровня бюджетной 

обеспеченности поселений Смоленской области, входящих в состав 

муниципальных районов Смоленской области, за счет средств бюджетов 

данных муниципальных образований Смоленской области 

902 2 02 30024 05 0003 151 Субвенции на осуществление полномочий органов государственной 

власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотаций 

бюджетам городских, сельских поселений Смоленской области за счет 

средств областного бюджета в соответствии с областным законом от 29 

сентября 2005 года № 87-з  «О межбюджетных отношениях в Смоленской 

области» 

902 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 

муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы. 

902 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) 

для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы. 

904  Отдел по образованию Администрации 

муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области 
904 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

904 2 02 29999 05 0005 151 Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных 

районов Смоленской области, бюджетов городских округов Смоленской 

области на организацию отдыха детей в каникулярное время в лагерях 

дневного пребывания, организованных на базе муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, и 

организаций дополнительного образования детей, в рамках областной 

государственной программы "Социальная поддержка граждан, 

проживающих на территории Смоленской области" на 2014-2020 годы 

904 2 02 30024 05 0001 151 Субвенции  на обеспечение  государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг)  

consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=42147;fld=134


 6 

904 2 02 30024 05 0002 151 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

назначению и выплате ежемесячной денежной компенсации на проезд на 

городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном 

транспорте (кроме такси), а также проезд два раза в год к месту 

жительства и обратно к месту учебы детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, обучающихся за счет средств местных бюджетов по 

основным образовательным программам, в соответствии с областным 

законом от 22 июня 2006 года № 64-з «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Смоленской области государственными полномочиями по назначению и 

выплате ежемесячной денежной компенсации на проезд на городском, 

пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте 

(кроме такси), а также проезд два раза в год к месту жительства и обратно 

к месту учебы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

обучающихся за счет средств местных бюджетов по основным 

образовательным программам» 

904 2 02 30024 05 0005 151 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

обеспечению мер социальной поддержки в соответствии с областным 

законом от 25 апреля 2006 года № 29-з «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Смоленской области государственными полномочиями по осуществлению 

мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 

работникам образовательных организаций»  

904 2 02 30024 05 0007 151 Субвенции на осуществление государственных полномочий по выплате 

компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), 

за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях (за 

исключением государственных образовательных организаций), 

реализующих образовательную программу дошкольного образования, 

находящихся на территории Смоленской области, в соответствии с 

областным законом от 28 мая 2008 года № 58-з «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Смоленской области государственными полномочиями по выплате 

компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), 

за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях (за 

исключением государственных образовательных организаций), 

реализующих образовательную программу дошкольного образования, 

находящихся на территории Смоленской области»  
904 2 02 30024 05 0008 151 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в 

соответствии с областным законом от 31 января 2008 года № 7-з «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 

городских округов Смоленской области государственными полномочиями 

по организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству»  
904 2 02 30024 05 0010 151 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

назначению и выплате ежемесячных денежных средств на содержание 

ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в соответствии с 

областным законом  от 22 июня 2006 года № 62-з «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Смоленской области государственными полномочиями по назначению и 

выплате ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, 

находящегося под опекой (попечительством)»  

904 2 02 30024 05 0011 151 Субвенции на осуществление государственных полномочий по выплате 

денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в 

приемную семью, в соответствии с областным законом от 25 декабря 2006 

года № 162-з «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов Смоленской области 

государственными полномочиями по выплате вознаграждения, 

причитающегося приемным родителям, денежных средств на содержание 

ребенка, переданного на воспитание в приемную семью»  

consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=45963;fld=134


 7 

904 2 02 30024 05 0012 151 Субвенции на осуществление государственных полномочий по выплате 

вознаграждения, причитающегося приемным родителям, в соответствии с 

областным законом от 25 декабря 2006 года № 162-з «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных районов и городских 

округов Смоленской области государственными полномочиями по 

выплате вознаграждения, причитающегося приемным родителям, 

денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в 

приемную семью»  

904 2 02 30024 05 0024 151 Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного  дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на 

оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий 

и оплату коммунальных услуг)  

904 

 

 

 

2 02 30024 05 0025 151 Субвенции на осуществление государственных полномочий по выплате 

вознаграждения за выполнение функций классного руководителя 

педагогическим работникам муниципальных образовательных 

организаций в соответствии с областным законом от 6 июля 2006 года 

№ 87-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Смоленской области государственными 

полномочиями по выплате вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций»  
904 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

905  Отдел по культуре администрации 

муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области 
905 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

905 2 02 25519 05 0000 151 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 

культуры 

905 2 02 25558 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы муниципальных домов 

культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в 

городах с численностью населения до 300 тысяч человек 

 
   1.5 в приложении 6 строку 

1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 116, 118, статьей 

119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 

126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 

3 000,00 

изложить в следующей редакции: 

1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 116, 119.1, 119.2, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 

126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 133, 134, 135, 

135.1, 135.2 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

3 000,00 

 

 
1.6 приложение 8 изложить в следующей редакции:   



 8 

 Приложение 8 

к решению Ершичского районного Совета депутатов 

от 22.12.2016 года № 77 

 «О бюджете муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области на 2017 год и 

на плановый период  2018 и 2019   годов» 

Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области на 2017 год    

                                                                                                                                                                                          (рублей)  

Код Наименование кода дохода 

бюджета 

Сумма 

1 2 3 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 156 572 777,30 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 160 839 688,84 

2 02 10000 00 0000 151 Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  60 175 000,00 
2 02 15001 00 0000 151   Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  60 175 000,00 

2 02 15001 05 0000 151 Дотации  бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 60 175 000,00 

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии)  13 093 996,00 
2 02 25519 00 0000 151 Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 440 012,50 

2 02 25519 05 0000 151 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 

культуры 440 012,50 

2 02 25558 00 0000 151 Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепление 

материально-технической базы муниципальных домов культуры, 

поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах 

с численностью населения до 300 тысяч человек 300 000,00 

2 02 25558 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития 

и укрепления материально-технической базы муниципальных домов 

культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров 

в городах с численностью населения до 300 тысяч человек 300 000,00 

2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 12 353 983,50 

2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии  бюджетам муниципальных районов  12 353 983,50 

 в том числе:  

2 02 29999 05 0005 151 Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных 

районов Смоленской области, бюджетов городских округов 

Смоленской области на организацию отдыха детей в каникулярное 

время в лагерях дневного пребывания, организованных на базе 

муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, и организаций дополнительного 

образования детей, в рамках областной государственной программы 

"Социальная поддержка граждан, проживающих на территории 

Смоленской области" на 2014-2020 годы 256 781,00 

2 02 29999 05 0007 151 Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных 

районов Смоленской области по выравниванию уровня бюджетной 

обеспеченности поселений Смоленской области, входящих в состав 

муниципальных районов Смоленской области, за счет средств 

бюджетов данных муниципальных образований Смоленской области 12 067 000,00 

2 02 29999 05 0011 151 Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных 

образований Смоленской области в рамках реализации областной 

государственной программы «Местное сомоуправление в Смоленской 

области» на 2014-2020 годы на организацию обучения по заочной 

форме выборных должностных лиц местного самоуправления, членов 

выборных органов местного самоуправления, депутатов 

представительных органов муниципальных образований, работников 

органов местного самоуправления и работников муниципальных 

учреждений 30 202,50 

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  87 419 371,84  
2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 86 782 781,84 



 9 

полномочий субъектов Российской Федерации 

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 86 782 781,84 

 в том числе:  

2 02 30024 05 0001 151 Субвенции  на обеспечение  государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг)  67 084 800,00 

2 02 30024 05 0002 151 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

назначению и выплате ежемесячной денежной компенсации на проезд 

на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном 

транспорте (кроме такси), а также проезд два раза в год к месту 

жительства и обратно к месту учебы детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, обучающихся за счет средств местных 

бюджетов по основным образовательным программам, в соответствии с 

областным законом от 22 июня 2006 года № 64-з «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских 

округов Смоленской области государственными полномочиями по 

назначению и выплате ежемесячной денежной компенсации на проезд 

на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном 

транспорте (кроме такси), а также проезд два раза в год к месту 

жительства и обратно к месту учебы детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, обучающихся за счет средств местных 

бюджетов по основным образовательным программам»  4 381,84 

2 02 30024 05 0003 151 Субвенции на осуществление полномочий органов государственной 

власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотаций 

бюджетам городских, сельских поселений Смоленской области за счет 

средств областного бюджета в соответствии с областным законом от 29 

сентября 2005 года № 87-з  «О межбюджетных отношениях в 

Смоленской области»  517 000,00 

2 02 30024 05 0005 151 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

обеспечению мер социальной поддержки в соответствии с областным 

законом от 25 апреля 2006 года № 29-з «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Смоленской области государственными полномочиями по 

осуществлению мер социальной поддержки по предоставлению 

компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и 

освещения педагогическим работникам образовательных организаций»  2 793 600,00 

2 02 30024 05 0006 151 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

созданию административных комиссий в муниципальных районах и 

городских округах Смоленской области в целях привлечения к 

административной ответственности, предусмотренной областным 

законом «Об административных правонарушениях на территории 

Смоленской области», и определению перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления муниципальных районов и 

городских округов Смоленской области, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

областным законом «Об административных правонарушениях на 

территории Смоленской области», в соответствии с областным законом 

от 29 апреля 2006 года № 43-з «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Смоленской области государственными полномочиями по созданию 

административных комиссий в муниципальных районах и городских 

округах Смоленской области в целях привлечения к административной 

ответственности, предусмотренной областным законом «Об 

административных правонарушениях на территории Смоленской 

области», и определению перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Смоленской области, уполномоченных составлять протоколы об 302 000,00 

consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=42147;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=45963;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=41927;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=41927;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=45975;fld=134


 10 

административных правонарушениях, предусмотренных областным 

законом «Об административных правонарушениях на территории 

Смоленской области»  

2 02 30024 05 0007 151 Субвенции на осуществление государственных полномочий по выплате 

компенсации платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях (за исключением государственных образовательных 

организаций), реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, находящихся на территории Смоленской области, в 

соответствии с областным законом от 28 мая 2008 года № 58-з «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов 

и городских округов Смоленской области государственными 

полномочиями по выплате компенсации платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях (за исключением государственных 

образовательных организаций), реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, находящихся на территории 

Смоленской области»  594 200,00 

2 02 30024 05 0008 151 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

в соответствии с областным законом от 31 января 2008 года № 7-з «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов 

и городских округов Смоленской области государственными 

полномочиями по организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству»  884 700,00 

2 02 30024 05 0009 151 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

созданию и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в муниципальных районах 

Смоленской области, комиссий по делам несовершеннолетних и защите 

их прав в городских округах Смоленской области (районных в городах 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав) в 

соответствии с областным законом от 31 марта 2008 года № 24-з «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов 

и городских округов Смоленской области государственными 

полномочиями по созданию и организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав»  302 000,00 

2 02 30024 05 0010 151 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

назначению и выплате ежемесячных денежных средств на содержание 

ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в соответствии с 

областным законом  от 22 июня 2006 года № 62-з «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных районов и 

городских округов Смоленской области государственными 

полномочиями по назначению и выплате ежемесячных денежных 

средств на содержание ребенка, находящегося под опекой 

(попечительством)»  854 400,00 

2 02 30024 05 0011 151 Субвенции на осуществление государственных полномочий по выплате 

денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в 

приемную семью, в соответствии с областным законом от 25 декабря 

2006 года № 162-з «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов Смоленской области 

государственными полномочиями по выплате вознаграждения, 

причитающегося приемным родителям, денежных средств на 

содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью»                3 839 400,00 

2 02 30024 05 0012 151 Субвенции на осуществление государственных полномочий по выплате 

вознаграждения, причитающегося приемным родителям, в 

соответствии с областным законом от 25 декабря 2006 года № 162-з «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов 

и городских округов Смоленской области государственными 

полномочиями по выплате вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям, денежных средств на содержание ребенка, 

переданного на воспитание в приемную семью»  1 588 400,00 

2 02 30024 05 0024 151 Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного  дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 6 210 900,00 



 11 

организациях и муниципальных общеобразовательных организациях, 

включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату коммунальных услуг)  

2 02 30024 05 0025 151 Субвенции на осуществление государственных полномочий по выплате 

вознаграждения за выполнение функций классного руководителя 

педагогическим работникам муниципальных образовательных 

организаций в соответствии с областным законом  

от 6 июля 2006 года № 87-з «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Смоленской области государственными полномочиями по выплате 

вознаграждения за выполнение функций классного руководителя 

педагогическим работникам муниципальных образовательных 

организаций»  631 000,00 

2 02 30024 05 0026 151 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, жилыми помещениями в соответствии с 

областным законом от 29 ноября 2007 года № 114-з «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и  городских округов Смоленской области 

государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями» 1 176 000,00 

2 02 35930 00 0000 151 Субвенции бюджетам  на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 636 590,00 

2 02 35930 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 636 590,00 

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 151 321,00 

2 02 40014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 151 321,00 

2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 151 321,00 

2 02 40014 05 0100 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий контрольно-

ревизионной комиссии по осуществлению внешнего муниципального 

контроля  151 321,00 

2 02 40014 05 0101 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области из бюджета 

Беседковского сельского поселения  Ершичского района Смоленской 

области на осуществление части полномочий контрольно-ревизионной 

комиссии по осуществлению внешнего муниципального контроля 
16 519,00 

2 02 40014 05 0102 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области из бюджета 

Воргинского сельского поселения  Ершичского района Смоленской 

области на осуществление части полномочий контрольно-ревизионной 

комиссии по осуществлению внешнего муниципального контроля 
17 382,00 

2 02 40014 05 0103 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области из бюджета 

Егоровского сельского поселения  Ершичского района Смоленской 

области на осуществление части полномочий контрольно-ревизионной 

комиссии по осуществлению внешнего муниципального контроля 
16 519,00 

2 02 40014 05 0104 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области из бюджета 

Ершичского сельского поселения  Ершичского района Смоленской 

области на осуществление части полномочий контрольно-ревизионной 

комиссии по осуществлению внешнего муниципального контроля 
18 306,00 



 12 

2 02 40014 05 0105 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области из бюджета 

Кузьмичского сельского поселения  Ершичского района Смоленской 

области на осуществление части полномочий контрольно-ревизионной 

комиссии по осуществлению внешнего муниципального контроля 
16 519,00 

2 02 40014 05 0106 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области из бюджета 

Поселковского сельского поселения  Ершичского района Смоленской 

области на осуществление части полномочий контрольно-ревизионной 

комиссии по осуществлению внешнего муниципального контроля 
16 519,00 

2 02 40014 05 0107 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области из бюджета 

Руханского сельского поселения  Ершичского района Смоленской 

области на осуществление части полномочий контрольно-ревизионной 

комиссии по осуществлению внешнего муниципального контроля 
16 519,00 

2 02 40014 05 0108 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области из бюджета 

Сеннянского сельского поселения  Ершичского района Смоленской 

области на осуществление части полномочий контрольно-ревизионной 

комиссии по осуществлению внешнего муниципального контроля 16 519,00 
2 02 40014 05 0109 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области из бюджета 

Сукромлянского сельского поселения  Ершичского района Смоленской 

области на осуществление части полномочий контрольно-ревизионной 

комиссии по осуществлению внешнего муниципального контроля 16 519,00 
2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет -4 266 911,54 
2 19 00000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов -4 266 911,54 
2 19  60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов - 4 266 911,54 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

1.7 приложение 10 изложить в следующей редакции:  
  Приложение 10  

к решению Ершичского районного Совета депутатов 

от  22.12.2016    года № 77 

 «О бюджете муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области на 2017 год и 

на плановый период 2018 и  2019   годов» 

             

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2017 год 

(рублей) 

Наименование 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01         24 792 835,71 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02       1 492 500,00 

Обеспечение деятельности Администрации 

муниципального образования, депутатов 

представительного органа муниципального 

01 02 75 0 00 00000   1 492 500,00 



 13 

образования 

Высшее должностное лицо муниципального 

образования 

01 02 75 1 00 00000   1 492 500,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

01 02 75 1 00 00140   1 492 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 75 1 00 00140 100 1 492 500,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 75 1 00 00140 120 1 492 500,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03       2 668 812,00 

Обеспечение деятельности представительного 

органа местного самоуправления муниципального 

образования 

01 03 76 0 00 00000   2 668 812,00 

Председатель представительного органа 

муниципального образования 

01 03 76 1 00 00000   1 492 500,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

01 03 76 1 00 00140   1 492 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 03 76 1 00 00140 100 1 492 500,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 76 1 00 00140 120 1 492 500,00 

Депутаты представительного органа местного 

самоуправления муниципального образования 

01 03 76 2 00 00000   344 000,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

01 03 76 2 00 00140   344 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 03 76 2 00 00140 100 344 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 76 2 00 00140 120 344 000,00 

Обеспечение деятельности представительного 

органа местного самоуправления муниципального 

образования 

01 03 76 3 00 00000   832 312,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

01 03 76 3 00 00140   832 312,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 03 76 3 00 00140 100 473 900,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 76 3 00 00140 120 473 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 03 76 3 00 00140 200 355 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 03 76 3 00 00140 240 355 800,00 



 14 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 76 3 00 00140 800 2 612,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 76 3 00 00140 850 2 612,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04       13 663 043,00 

Муниципальная программа "Создание условий для 

эффективного управления в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2016-2019 годы 

01 04 06 0 00 00000   13 663 043,00 

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 06 1 00 00000   13 059 043,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

организационных условий для реализации 

муниципальной программы» 

01 04 06 1 01 00000   13 059 043,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

01 04 06 1 01 00140   13 059 043,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 06 1 01 00140 100 10 744 800,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 06 1 01 00140 120 10 744 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 06 1 01 00140 200 2 199 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 06 1 01 00140 240 2 199 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 06 1 01 00140 800 115 243,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 06 1 01 00140 850 115 243,00 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

переданных государственных полномочий» 

01 04 06 Я 02 00000   604 000,00 

Реализация государственных полномочий по 

созданию административных комиссий в 

муниципальных районах и городских округах 

Смоленской области в целях привлечения к 

административной ответственности 

01 04 06 Я 02 80900   302 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 06 Я 02 80900 100 288 200,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 06 Я 02 80900 120 288 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 06 Я 02 80900 200 13 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 06 Я 02 80900 240 13 800,00 

Реализация государственных полномочий по 

созданию и организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

01 04 06 Я 02 80910   302 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 06 Я 02 80910 100 288 200,00 



 15 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 06 Я 02 80910 120 288 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 06 Я 02 80910 200 13 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 06 Я 02 80910 240 13 800,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06       5 052 482,40 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2016-2019 годы 

01 06 03 0 00 00000   4 152 561,40 

Обеспечивающая подпрограмма «Нормативно-

методическое обеспечение и организация 

бюджетного процесса» 

01 06 03 1 00 00000   4 152 561,40 

Основное мероприятие «Обеспечение 

организационных условий для реализации 

муниципальной программы» 

01 06 03 1 01 00000   4 152 561,40 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

01 06 03 1 01 00140   4 152 561,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 03 1 01 00140 100 3 931 383,93 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 03 1 01 00140 120 3 931 383,93 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 06 03 1 01 00140 200 220 977,47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 06 03 1 01 00140 240 220 977,47 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 03 1 01 00140 800 200,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 03 1 01 00140 850 200,00 

Обеспечение деятельности представительного 

органа местного самоуправления муниципального 

образования 

01 06 76 0 00 00000   899 921,00 

Обеспечение деятельности контрольно-

ревизионной комиссии муниципального 

образования 

01 06 76 4 00 00000   899 921,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

01 06 76 4 00 00140   748 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 76 4 00 00140 100 744 400,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 76 4 00 00140 120 744 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 06 76 4 00 00140 200 4 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 06 76 4 00 00140 240 4 200,00 



 16 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Беседковского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

01 06 76 4 00 П1010   16 519,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 06 76 4 00 П1010 200 16 519,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 06 76 4 00 П1010 240 16 519,00 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Воргинского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

01 06 76 4 00 П1020   17 382,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 76 4 00 П1020 100 17 382,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 76 4 00 П1020 120 17 382,00 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Егоровского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

01 06 76 4 00 П1030   16 519,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 06 76 4 00 П1030 200 16 519,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 06 76 4 00 П1030 240 16 519,00 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Ершичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

01 06 76 4 00 П1040   18 306,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 76 4 00 П1040 100 18 306,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 76 4 00 П1040 120 18 306,00 



 17 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Кузьмичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

01 06 76 4 00 П1050   16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 76 4 00 П1050 100 4 727,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 76 4 00 П1050 120 4 727,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 06 76 4 00 П1050 200 11 792,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 06 76 4 00 П1050 240 11 792,00 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Поселковского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

01 06 76 4 00 П1060   16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 76 4 00 П1060 100 16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 76 4 00 П1060 120 16 519,00 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Руханского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

01 06 76 4 00 П1070   16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 76 4 00 П1070 100 16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 76 4 00 П1070 120 16 519,00 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Сеннянского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

01 06 76 4 00 П1080   16 519,00 



 18 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 76 4 00 П1080 100 16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 76 4 00 П1080 120 16 519,00 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Сукромлянского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

01 06 76 4 00 П1090   16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 76 4 00 П1090 100 16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 76 4 00 П1090 120 16 519,00 

Резервные фонды 01 11       827 205,50 

Резервный фонд Администрации муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской 

области 

01 11 89 0 00 00000   827 205,50 

Расходы за счет резервного фонда Администрации 

муниципального района 

01 11 89 0 00 27770   827 205,50 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 89 0 00 27770 800 827 205,50 

Резервные средства 01 11 89 0 00 27770 870 827 205,50 

Другие общегосударственные вопросы 01 13       1 088 792,81 

Муниципальная программа "Создание условий для 

эффективного управления в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2016-2019 годы 

01 13 06 0 00 00000   212 400,00 

Основное мероприятие "Создание благоприятных 

условий для деятельности социально-

ориентированных некоммерческих организаций" 

01 13 06 Я 01 00000   120 000,00 

Поддержка социально-ориентированных 

некоммерческих организаций на территории 

муниципального образования 

01 13 06 Я 01 60040   120 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 06 Я 01 60040 600 120 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

01 13 06 Я 01 60040 630 120 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

обслуживания, содержания и распоряжения 

объектами муниципальной собственности и 

земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена» 

01 13 06 Я 05 00000   18 000,00 

Обеспечение содержания, обслуживания и 

распоряжения объектами муниципальной 

собственности муниципального образования 

01 13 06 Я 05 21430   18 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 06 Я 05 21430 200 18 000,00 



 19 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 06 Я 05 21430 240 18 000,00 

Основное мероприятие «Осуществление 

градостроительной деятельности на территории 

муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области» 

01 13 06 Я 08 00000   14 400,00 

Разработка генеральных планов и правил 

землепользования и застройки сельских поселений 

муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области 

01 13 06 Я 08 21460   14 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 06 Я 08 21460 200 14 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 06 Я 08 21460 240 14 400,00 

Основное иероприятие «Развитие архивного дела в 

муниципальном образовании - Ершичский район 

Смоленской области» 

01 13 06 Я 11 00000   60 000,00 

Реализация мероприятий по организации хранения 

архивных документов 

01 13 06 Я 11 21470   60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 06 Я 11 21470 200 60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 06 Я 11 21470 240 60 000,00 

Обеспечение деятельности Администрации 

муниципального образования, депутатов 

представительного органа муниципального 

образования 

01 13 75 0 00 00000   636 590,00 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 

01 13 75 9 00 00000   636 590,00 

Осуществление переданных  органам 

государственной власти субъектов Российской  

Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 

Федерального закона  от 15 ноября 1997 года № 

143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» 

полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

01 13 75 9 00 59300   636 590,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 75 9 00 59300 100 582 342,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 75 9 00 59300 120 582 342,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 75 9 00 59300 200 54 248,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 75 9 00 59300 240 54 248,00 

Прочие общегосударственные расходы 01 13 77 0 00 00000   229 742,31 

Расходы на оплату налога на имущество и 

транспортного налога по прочему имуществу 

01 13 77 Я 00 22110   196 742,31 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 Я 00 22110 800 196 742,31 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 77 Я 00 22110 850 196 742,31 



 20 

Расходы на оплату членских взносов 01 13 77 Я 00 22120   33 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 Я 00 22120 800 33 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 77 Я 00 22120 850 33 000,00 

Резервный фонд Администрации муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской 

области 

01 13 89 0 00 00000   10 060,50 

Расходы за счет резервного фонда Администрации 

муниципального района 

01 13 89 0 00 27770   10 060,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 89 0 00 27770 600 10 060,50 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

01 13 89 0 00 27770 630 10 060,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02         29 000,00 

Мобилизационная подготовка экономики 02 04       29 000,00 

Муниципальная программа "Создание условий для 

эффективного управления в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2016-2019 годы 

02 04 06 0 00 00000   29 000,00 

Основное мероприятие «Совершенствование 

мобилизационной подготовки в муниципальном 

образовании – Ершичский район Смоленской 

области» 

02 04 06 Я 07 00000   29 000,00 

Защита населения и территорий Ершичского 

района Смоленской области от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах 

02 04 06 Я 07 21440   29 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 04 06 Я 07 21440 200 29 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 04 06 Я 07 21440 240 29 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04         2 682 150,16 

Транспорт 04 08       400 000,00 

Муниципальная программа "Развитие дорожно-

транспортного комплекса в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2016-2019 годы 

04 08 04 0 00 00000   400 000,00 

Основное мероприятие «Создание условий для 

обеспечения транспортного обслуживания 

населения в внутримуниципальном 

автомобильном сообщении на территории 

муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области» 

04 08 04 Я 02 00000   400 000,00 

Субсидии  на возмещение затрат в связи с 

оказанием услуг по осуществлению пассажирских 

перевозок автомобильным транспортом в 

внутримуниципальном автомобильном 

сообщении, не компенсированных доходами от 

перевозки пассажиров в связи с регулированием 

тарифов по данному виду сообщения 

04 08 04 Я 02 60010   400 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 04 Я 02 60010 800 400 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

04 08 04 Я 02 60010 810 400 000,00 



 21 

производителям товаров, работ, услуг 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09       2 282 150,16 

Муниципальная программа "Развитие дорожно-

транспортного комплекса в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2016-2019 годы 

04 09 04 0 00 00000   2 282 150,16 

Основное мероприятие «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования 

муниципального образования» 

04 09 04 Я 01 00000   2 082 150,16 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования муниципального 

образования 

04 09 04 Я 01 21280   2 082 150,16 

Межбюджетные трансферты 04 09 04 Я 01 21280 500 2 082 150,16 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 04 Я 01 21280 540 2 082 150,16 

Основное мероприятие "Совершенствование 

управления дорожным хозяйством" 

04 09 04 Я 04 00000   200 000,00 

Приобретение дорожной техники и иного 

имущества в целях обеспечения деятельности по 

капитальному ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог 

04 09 04 Я 04 21310   200 000,00 

Межбюджетные трансферты 04 09 04 Я 04 21310 500 200 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 04 Я 04 21310 540 200 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07         105 438 386,50 

Дошкольное образование 07 01       13 874 096,00 

Муниципальная программа "Развитие образования 

и молодежной политики в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2016-2019 годы 

07 01 01 0 00 00000   13 874 096,00 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 

07 01 01 2 00 00000   13 874 096,00 

Основное мероприятие «Обеспечение  

доступности дошкольного образования» 

07 01 01 2 01 00000   13 874 096,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

07 01 01 2 01 00150   7 663 196,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 01 2 01 00150 600 7 663 196,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 2 01 00150 610 7 663 196,00 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

07 01 01 2 01 80170   6 210 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 01 2 01 80170 600 6 210 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 2 01 80170 610 6 210 900,00 

Общее образование 07 02       81 427 644,00 

Муниципальная программа "Развитие образования 

и молодежной политики в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2016-2019 годы 

07 02 01 0 00 00000   81 427 644,00 

Подпрограмма "Развитие общего образования " 07 02 01 3 00 00000   81 368 644,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

общедоступного бесплатного начального общего 

образования, основного общего, среднего общего 

образования» 

07 02 01 3 01 00000   81 368 644,00 



 22 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

07 02 01 3 01 00150   13 372 844,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 01 00150 600 13 372 844,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 3 01 00150 610 13 372 844,00 

Расходы на текущие и капитальные ремонты 

зданий и сооружений муниципальных учреждений 

07 02 01 3 01 02250   280 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 01 02250 600 280 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 3 01 02250 610 280 000,00 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования 

07 02 01 3 01 80180   67 084 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 01 80180 600 67 084 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 3 01 80180 610 67 084 800,00 

Выплата вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя 

07 02 01 3 01 80280   631 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 01 80280 600 631 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 3 01 80280 610 631 000,00 

Основное мероприятие "Организация проведения 

мероприятий в сфере образования и молодежной 

политике" 

07 02 01 Я 04 00000   59 000,00 

Реализация мероприятий по организации 

содержания, отдыха, занятости детей и подростков 

07 02 01 Я 04 21150   59 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 Я 04 21150 600 59 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 Я 04 21150 610 59 000,00 

Дополнительное образование детей 07 03       4 754 155,00 

Муниципальная программа "Развитие образования 

и молодежной политики в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2016-2019 годы 

07 03 01 0 00 00000   3 547 500,00 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования" 

07 03 01 4 00 00000   3 547 500,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

предоставления дополнительного образования 

детей» 

07 03 01 4 01 00000   3 547 500,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

07 03 01 4 01 00150   3 547 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 01 4 01 00150 600 3 547 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 4 01 00150 610 3 547 500,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры, 

физической культуры и  спорта в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2016-2019 годы 

07 03 02 0 00 00000   1 206 655,00 



 23 

Подпрограмма "Развитие системы 

дополнительного образования детей в сфере 

культуры" 

07 03 02 2 00 00000   1 206 655,00 

Основное мероприятие «Развитие 

образовательных программ в сфере культуры и 

искусства» 

07 03 02 2 01 00000   1 206 655,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

07 03 02 2 01 00150   1 133 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 02 2 01 00150 600 1 133 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02 2 01 00150 610 1 133 700,00 

Расходы на текущие и капитальные ремонты 

зданий и сооружений муниципальных учреждений 

07 03 02 2 01 02250   72 955,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 02 2 01 02250 600 72 955,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02 2 01 02250 610 72 955,00 

Высшее образование 07 06       44 902,50 

Муниципальная программа "Создание условий для 

эффективного управления в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2016-2019 годы 

07 06 06 0 00 00000   44 902,50 

Основное мероприятие «Развитие системы 

профессионального и дополнительного 

профессионального образования работников 

органов местного самоуправления муниципальных 

образований Смоленской области» 

07 06 06 Я 04 00000   44 902,50 

Обучение по заочной форме выборных 

должностных лиц местного самоуправления, 

членов выборных органов местного 

самоуправления, депутатов представительных 

органов муниципальных образований, работников 

органов местного самоуправления и работников 

муниципальных учреждений 

07 06 06 Я 04 80560   30 202,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 06 06 Я 04 80560 200 30 202,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 06 06 Я 04 80560 240 30 202,50 

Расходы за счет средств местного бюджета на 

обучение по заочной форме выборных 

должностных лиц местного самоуправления, 

членов выборных органов местного 

самоуправления, депутатов представительных 

органов муниципальных образований, работников 

органов местного самоуправления и работников 

муниципальных учреждений 

07 06 06 Я 04 S0560   14 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 06 06 Я 04 S0560 200 14 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 06 06 Я 04 S0560 240 14 700,00 

Молодежная политика 07 07       308 781,00 



 24 

Муниципальная программа "Развитие образования 

и молодежной политики в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2016-2019 годы 

07 07 01 0 00 00000   308 781,00 

Основное мероприятие "Организация проведения 

мероприятий в сфере образования и молодежной 

политике" 

07 07 01 Я 04 00000   308 781,00 

Реализация мероприятий молодежной политики 07 07 01 Я 04 21130   15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 07 01 Я 04 21130 200 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 07 01 Я 04 21130 240 15 000,00 

Реализация мероприятий по патриотическому 

воспитанию молодежи 

07 07 01 Я 04 21140   12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 07 01 Я 04 21140 200 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 07 01 Я 04 21140 240 12 000,00 

Реализация мероприятий по организации 

содержания, отдыха, занятости детей и подростков 

07 07 01 Я 04 21150   20 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 01 Я 04 21150 600 20 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 01 Я 04 21150 610 20 000,00 

Реализация мероприятий противодействия 

незаконному обороту наркотиков 

07 07 01 Я 04 21180   5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 07 01 Я 04 21180 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 07 01 Я 04 21180 240 5 000,00 

Организация отдыха детей в каникулярное время в 

лагерях дневного пребывания, организованных на 

базе муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, и организаций 

дополнительного образования детей 

07 07 01 Я 04 80030   256 781,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 01 Я 04 80030 600 256 781,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 01 Я 04 80030 610 256 781,00 

Другие вопросы в области образования 07 09       5 028 808,00 

Муниципальная программа "Развитие образования 

и молодежной политики в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2016-2019 годы 

07 09 01 0 00 00000   5 028 808,00 

Обеспечивающая подпрограмма 07 09 01 1 00 00000   4 969 808,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

организационных условий для реализации 

муниципальной программы» 

07 09 01 1 01 00000   4 969 808,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

07 09 01 1 01 00140   2 375 808,00 



 25 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 01 1 01 00140 100 2 015 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

07 09 01 1 01 00140 120 2 015 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 01 1 01 00140 200 360 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 09 01 1 01 00140 240 360 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 01 1 01 00140 800 808,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 1 01 00140 850 808,00 

Обеспечение деятельности централизованной 

бухгалтерии 

07 09 01 1 01 21190   2 594 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 01 1 01 21190 100 2 399 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

07 09 01 1 01 21190 110 2 399 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 01 1 01 21190 200 195 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 09 01 1 01 21190 240 195 000,00 

Основное мероприятие "Организация проведения 

мероприятий в сфере образования и молодежной 

политике" 

07 09 01 Я 04 00000   59 000,00 

Реализация мероприятий по повышению качества 

образования 

07 09 01 Я 04 21160   59 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 01 Я 04 21160 200 59 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 09 01 Я 04 21160 240 59 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08         21 367 071,50 

Культура 08 01       15 750 819,50 

Муниципальная программа "Развитие культуры, 

физической культуры и  спорта в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2016-2019 годы 

08 01 02 0 00 00000   15 710 874,50 

Подпрограмма "Организация библиотечного 

обслуживания населения" 

08 01 02 3 00 00000   4 131 034,00 

Основное мероприятие «Развитие библиотечного 

обслуживания» 

08 01 02 3 01 00000   4 131 034,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

08 01 02 3 01 00150   3 835 984,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 02 3 01 00150 600 3 835 984,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 3 01 00150 610 3 835 984,00 

Расходы на текущие и капитальные ремонты 

зданий и сооружений муниципальных учреждений 

08 01 02 3 01 02250   10 000,00 



 26 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 02 3 01 02250 600 10 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 3 01 02250 610 10 000,00 

Расходы за счет местного бюджета на поддержку 

отрасли культуры (Комплектование книжных 

фондов муниципальных общедоступных 

библиотек и государственных центральных 

библиотек субъектов Российской Федерации; 

Подключение муниципальных общедоступных 

библиотек и государственных центральных 

библиотек субъектов Российской Федерации к 

информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" и развитие библиотечного дела с 

учетом задачи расширения информационных 

технологий и оцифровки; Государственная 

поддержка муниципальных учреждений культуры, 

находящихсяна территории сельских поселений) 

08 01 02 3 01 L5190   2 850,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 02 3 01 L5190 600 2 850,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 3 01 L5190 610 2 850,00 

Поддержка отрасли культуры (Комплектование 

книжных фондов муниципальных общедоступных 

библиотек и государственных центральных 

библиотек субъектов Российской Федерации; 

Подключение муниципальных общедоступных 

библиотек и государственных центральных 

библиотек субъектов Российской Федерации к 

информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" и развитие библиотечного дела с 

учетом задачи расширения информационных 

технологий и оцифровки; Государственная 

поддержка муниципальных учреждений культуры, 

находящихсяна территории сельских поселений) 

08 01 02 3 01 R5190   282 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 02 3 01 R5190 600 282 200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 3 01 R5190 610 282 200,00 

Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой 

деятельности" 

08 01 02 4 00 00000   11 579 840,50 

Основное мероприятие «Организация культурно-

досугового обслуживания населения» 

08 01 02 4 01 00000   11 579 840,50 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

08 01 02 4 01 00150   11 067 368,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 02 4 01 00150 600 11 067 368,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 4 01 00150 610 11 067 368,00 

Расходы на текущие и капитальные ремонты 

зданий и сооружений муниципальных учреждений 

08 01 02 4 01 02250   46 960,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 02 4 01 02250 600 46 960,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 4 01 02250 610 46 960,00 



 27 

Расходы за счет местного бюджета на поддержку 

отрасли культуры (Государственная поддержка 

муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территории сельских поселений; 

Государственная поддержка лучших работников 

муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территории сельских поселений) 

08 01 02 4 01 L5190   1 620,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 02 4 01 L5190 600 1 620,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 4 01 L5190 610 1 620,00 

Расходы за счет местного бюджета на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической 

базы муниципальных домов культуры, поддержку 

творческой деятельности муниципальных театров 

в городах с численностью населения до 300 тысяч 

человек 

08 01 02 4 01 L5580   3 040,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 02 4 01 L5580 600 3 040,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 4 01 L5580 610 3 040,00 

Поддержка отрасли культуры (Государственная 

поддержка муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территории сельских поселений; 

Государственная поддержка лучших работников 

муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территории сельских поселений) 

08 01 02 4 01 R5190   157 812,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 02 4 01 R5190 600 157 812,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 4 01 R5190 610 157 812,50 

Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы муниципальных домов 

культуры, поддержку творческой деятельности 

муниципальных театров в городах с численностью 

населения до 300 тысяч человек 

08 01 02 4 01 R5580   300 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 02 4 01 R5580 600 300 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 4 01 R5580 610 300 000,00 

Расходы за счет местного бюджета на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической 

базы муниципальных домов культуры, поддержку 

творческой деятельности муниципальных театров 

в городах с численностью населения до 300 тысяч 

человек 

08 01 02 4 01 S5580   3 040,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 02 4 01 S5580 600 3 040,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 4 01 S5580 610 3 040,00 

Резервный фонд Администрации муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской 

области 

08 01 89 0 00 00000   39 945,00 

Расходы за счет резервного фонда Администрации 

муниципального района 

08 01 89 0 00 27770   39 945,00 



 28 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 89 0 00 27770 600 39 945,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 89 0 00 27770 610 39 945,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04       5 616 252,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры, 

физической культуры и  спорта в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2016-2019 годы 

08 04 02 0 00 00000   5 590 652,00 

Обеспечивающая подпрограмма 08 04 02 1 00 00000   1 948 052,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

организационных условий для реализации 

муниципальной программы» 

08 04 02 1 01 00000   1 948 052,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

08 04 02 1 01 00140   1 111 052,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 04 02 1 01 00140 100 1 043 400,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

08 04 02 1 01 00140 120 1 043 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 04 02 1 01 00140 200 61 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 02 1 01 00140 240 61 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 02 1 01 00140 800 6 652,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 02 1 01 00140 850 6 652,00 

Обеспечение деятельности централизованной 

бухгалтерии 

08 04 02 1 01 21190   837 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 04 02 1 01 21190 100 802 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

08 04 02 1 01 21190 110 802 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 04 02 1 01 21190 200 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 02 1 01 21190 240 35 000,00 

Основное мероприятие "Организация 

хозяйственного обслуживания учреждений 

культуры" 

08 04 02 Я 02 00000   3 642 600,00 

Обеспечение устойчивого функционирования 

зданий и помещений учреждений культуры 

08 04 02 Я 02 21510   3 642 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 04 02 Я 02 21510 100 3 632 600,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

08 04 02 Я 02 21510 110 3 632 600,00 



 29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 04 02 Я 02 21510 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 02 Я 02 21510 240 10 000,00 

Резервный фонд Администрации муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской 

области 

08 04 89 0 00 00000   25 600,00 

Расходы за счет резервного фонда Администрации 

муниципального района 

08 04 89 0 00 27770   25 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 04 89 0 00 27770 200 25 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 89 0 00 27770 240 25 600,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10         13 985 081,84 

Пенсионное обеспечение 10 01       2 250 000,00 

Муниципальная программа "Создание условий для 

эффективного управления в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2016-2019 годы 

10 01 06 0 00 00000   2 250 000,00 

Основное мероприятие «Оказание мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан» 

10 01 06 Я 03 00000   2 250 000,00 

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавших 

муниципальные должности, должности 

муниципальной службы 

10 01 06 Я 03 72000   2 250 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 06 Я 03 72000 300 2 250 000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

10 01 06 Я 03 72000 310 2 250 000,00 

Социальное обеспечение населения 10 03       2 793 600,00 

Муниципальная программа "Развитие образования 

и молодежной политики в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2016-2019 годы 

10 03 01 0 00 00000   2 793 600,00 

Подпрограмма "Развитие общего образования " 10 03 01 3 00 00000   2 793 600,00 

Основное мероприятие «Развитие системы 

социальной поддержки педагогических 

работников» 

10 03 01 3 02 00000   2 793 600,00 

Осуществление мер социальной поддержки по 

предоставлению компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам образовательных 

организаций 

10 03 01 3 02 80250   2 793 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 03 01 3 02 80250 200 54 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

10 03 01 3 02 80250 240 54 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 01 3 02 80250 300 2 738 800,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

10 03 01 3 02 80250 320 2 738 800,00 

Охрана семьи и детства 10 04       8 056 781,84 



 30 

Муниципальная программа "Развитие образования 

и молодежной политики в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2016-2019 годы 

10 04 01 0 00 00000   6 880 781,84 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 

10 04 01 2 00 00000   594 200,00 

Основное мероприятие «Обеспечение  

доступности дошкольного образования» 

10 04 01 2 01 00000   594 200,00 

Выплата компенсации платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей), за присмотр 

и уход за детьми в образовательных организациях 

(за исключением государственных 

образовательных организаций), реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 

10 04 01 2 01 80260   594 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 04 01 2 01 80260 200 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

10 04 01 2 01 80260 240 12 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 01 2 01 80260 300 582 200,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

10 04 01 2 01 80260 320 582 200,00 

Основное мероприятие «Развитие эффективных 

форм работы с семьями» 

10 04 01 Я 01 00000   6 282 200,00 

Выплаты денежных средств на содержание 

ребенка, переданного на воспитание в приемную 

семью 

10 04 01 Я 01 80190   3 839 400,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 01 Я 01 80190 300 3 839 400,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

10 04 01 Я 01 80190 310 3 839 400,00 

Выплата вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям 

10 04 01 Я 01 80200   1 588 400,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 01 Я 01 80200 300 1 588 400,00 

Иные выплаты населению 10 04 01 Я 01 80200 360 1 588 400,00 

Выплата ежемесячных денежных средств на 

содержание ребенка, находящегося под опекой 

(попечительством) 

10 04 01 Я 01 80210   854 400,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 01 Я 01 80210 300 854 400,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

10 04 01 Я 01 80210 310 854 400,00 

Основное мероприятие «Создание условий для 

развития детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, находящихся в 

муниципальных образовательных организациях» 

10 04 01 Я 02 00000   4 381,84 

Выплата ежемесячной денежной компенсации на 

проезд на городском, пригородном, в сельской 

местности на внутрирайонном транспорте (кроме 

такси), а также проезд два раза в год к месту 

жительства и обратно к месту учебы детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 

из их числа, обучающихся за счет средств местных 

бюджетов по имеющим государственную 

10 04 01 Я 02 80240   4 381,84 



 31 

аккредитацию образовательным программам 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 01 Я 02 80240 300 4 381,84 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

10 04 01 Я 02 80240 320 4 381,84 

Муниципальная программа "Создание условий для 

эффективного управления в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2016-2019 годы 

10 04 06 0 00 00000   1 176 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение защиты 

жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, и лиц из их числа" 

10 04 06 Я 10 00000   1 176 000,00 

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из их числа жилыми 

помещениями 

10 04 06 Я 10 80230   1 176 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

10 04 06 Я 10 80230 400 1 176 000,00 

Бюджетные инвестиции 10 04 06 Я 10 80230 410 1 176 000,00 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06       884 700,00 

Муниципальная программа "Развитие образования 

и молодежной политики в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2016-2019 годы 

10 06 01 0 00 00000   884 700,00 

Основное мероприятие «Осуществление 

государственных полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству» 

10 06 01 Я 03 00000   884 700,00 

Организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству 

10 06 01 Я 03 80290   884 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

10 06 01 Я 03 80290 100 818 765,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

10 06 01 Я 03 80290 120 818 765,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 06 01 Я 03 80290 200 65 935,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

10 06 01 Я 03 80290 240 65 935,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11         200 000,00 

Физическая культура 11 01       200 000,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры, 

физической культуры и  спорта в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2016-2019 годы 

11 01 02 0 00 00000   200 000,00 

Основное мероприятие "Развитие физической 

культуры и спорта" 

11 01 02 Я 01 00000   200 000,00 

Реализация мероприятий по развитию физической 

культуры и спорта 

11 01 02 Я 01 21220   200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 01 02 Я 01 21220 200 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 01 02 Я 01 21220 240 200 000,00 



 32 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

13         3 638,60 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

13 01       3 638,60 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2016-2019 годы 

13 01 03 0 00 00000   3 638,60 

Обеспечивающая подпрограмма «Нормативно-

методическое обеспечение и организация 

бюджетного процесса» 

13 01 03 1 00 00000   3 638,60 

Основное мероприятие «Расходы на обслуживание 

муниципального долга муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской 

области» 

13 01 03 1 02 00000   3 638,60 

Управление муниципальным долгом 13 01 03 1 02 21250   3 638,60 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

13 01 03 1 02 21250 700 3 638,60 

Обслуживание муниципального долга 13 01 03 1 02 21250 730 3 638,60 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14         12 901 889,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

14 01       12 704 700,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2016-2019 годы 

14 01 03 0 00 00000   12 704 700,00 

Подпрограмма "Создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами" 

14 01 03 2 00 00000   12 704 700,00 

Основное мероприятие «Выравнивание 

бюджетной обеспеченности сельских поселений 

муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области» 

14 01 03 2 01 00000   12 704 700,00 

Осуществление полномочий органов 

государственной власти Смоленской области по 

расчету и предоставлению дотаций бюджетам 

городских, сельских поселений Смоленской 

области за счет средств областного бюджета 

14 01 03 2 01 80980   517 000,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 03 2 01 80980 500 517 000,00 

Дотации 14 01 03 2 01 80980 510 517 000,00 

Софинансирование расходов бюджетов 

муниципальных районов Смоленской области по 

выравниванию уровня бюджетной обеспеченности 

поселений Смоленской области, входящих в 

состав муниципальных районов Смоленской 

области, за счет средств бюджетов данных 

муниципальных образований Смоленской области 

14 01 03 2 01 80990   12 067 000,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 03 2 01 80990 500 12 067 000,00 

Дотации 14 01 03 2 01 80990 510 12 067 000,00 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из бюджета 

муниципального района, сформированной за счет 

средств бюджета муниципального района 

14 01 03 2 01 S0990   120 700,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 03 2 01 S0990 500 120 700,00 



 33 

Дотации 14 01 03 2 01 S0990 510 120 700,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

14 03       197 189,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2016-2019 годы 

14 03 03 0 00 00000   100 000,00 

Подпрограмма "Создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами" 

14 03 03 2 00 00000   100 000,00 

Основное мероприятие «Выравнивание 

бюджетной обеспеченности сельских поселений 

муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области» 

14 03 03 2 01 00000   100 000,00 

Обеспечение сбалансированности бюджетов 

сельских поселений муниципального образования 

14 03 03 2 01 Д2120   100 000,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 03 2 01 Д2120 500 100 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 03 2 01 Д2120 540 100 000,00 

Резервный фонд Администрации муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской 

области 

14 03 89 0 00 00000   97 189,00 

Расходы за счет резервного фонда Администрации 

муниципального района 

14 03 89 0 00 27770   97 189,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 89 0 00 27770 500 97 189,00 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 89 0 00 27770 540 97 189,00 

   

1.8 приложение 12 изложить в следующей редакции: 
 Приложение 12 

к решению Ершичского районного Совета депутатов от  

22.12.2016  года № 77 

 «О бюджете муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области на 2017 год и на плановый 

период 2018 и  2019   годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год 

 
                                                         (рублей) 

 

Наименование 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

СУММА 

1 2 3 4 

Муниципальная программа "Развитие образования и 

молодежной политики в муниципальном образовании -

Ершичский район Смоленской области" на 2016-2019 

годы 

01 0 00 00000   114 745 910,84 

Обеспечивающая подпрограмма 01 1 00 00000   4 969 808,00 

Основное мероприятие «Обеспечение организационных 

условий для реализации муниципальной программы» 

01 1 01 00000   4 969 808,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного 01 1 01 00140   2 375 808,00 



 34 

самоуправления 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 1 01 00140 100 2 015 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 1 01 00140 120 2 015 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 1 01 00140 200 360 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 1 01 00140 240 360 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 00140 800 808,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 1 01 00140 850 808,00 

Обеспечение деятельности централизованной 

бухгалтерии 

01 1 01 21190   2 594 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 1 01 21190 100 2 399 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 1 01 21190 110 2 399 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 1 01 21190 200 195 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 1 01 21190 240 195 000,00 

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 01 2 00 00000   14 468 296,00 

Основное мероприятие «Обеспечение  доступности 

дошкольного образования» 

01 2 01 00000   14 468 296,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

01 2 01 00150   7 663 196,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 2 01 00150 600 7 663 196,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 00150 610 7 663 196,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования 

01 2 01 80170   6 210 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 2 01 80170 600 6 210 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 80170 610 6 210 900,00 

Выплата компенсации платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей), за присмотр и уход за 

детьми в образовательных организациях (за 

исключением государственных образовательных 

организаций), реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 

01 2 01 80260   594 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 2 01 80260 200 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 2 01 80260 240 12 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 2 01 80260 300 582 200,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

01 2 01 80260 320 582 200,00 

Подпрограмма "Развитие общего образования " 01 3 00 00000   84 162 244,00 



 35 

Основное мероприятие «Обеспечение общедоступного 

бесплатного начального общего образования, основного 

общего, среднего общего образования» 

01 3 01 00000   81 368 644,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

01 3 01 00150   13 372 844,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 3 01 00150 600 13 372 844,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 00150 610 13 372 844,00 

Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и 

сооружений муниципальных учреждений 

01 3 01 02250   280 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 3 01 02250 600 280 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 02250 610 280 000,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования 

01 3 01 80180   67 084 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 3 01 80180 600 67 084 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 80180 610 67 084 800,00 

Выплата вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя 

01 3 01 80280   631 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 3 01 80280 600 631 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 80280 610 631 000,00 

Основное мероприятие «Развитие системы социальной 

поддержки педагогических работников» 

01 3 02 00000   2 793 600,00 

Осуществление мер социальной поддержки по 

предоставлению компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам образовательных 

организаций 

01 3 02 80250   2 793 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 3 02 80250 200 54 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 3 02 80250 240 54 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 3 02 80250 300 2 738 800,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

01 3 02 80250 320 2 738 800,00 

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования" 01 4 00 00000   3 547 500,00 

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления 

дополнительного образования детей» 

01 4 01 00000   3 547 500,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

01 4 01 00150   3 547 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 4 01 00150 600 3 547 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 01 00150 610 3 547 500,00 

Основное мероприятие «Развитие эффективных форм 

работы с семьями» 

01 Я 01 00000   6 282 200,00 

Выплаты денежных средств на содержание ребенка, 

переданного на воспитание в приемную семью 

01 Я 01 80190   3 839 400,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 Я 01 80190 300 3 839 400,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

01 Я 01 80190 310 3 839 400,00 

Выплата вознаграждения, причитающегося приемным 

родителям 

01 Я 01 80200   1 588 400,00 



 36 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 Я 01 80200 300 1 588 400,00 

Иные выплаты населению 01 Я 01 80200 360 1 588 400,00 

Выплата ежемесячных денежных средств на содержание 

ребенка, находящегося под опекой (попечительством) 

01 Я 01 80210   854 400,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 Я 01 80210 300 854 400,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

01 Я 01 80210 310 854 400,00 

Основное мероприятие «Создание условий для развития 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся в муниципальных 

образовательных организациях» 

01 Я 02 00000   4 381,84 

Выплата ежемесячной денежной компенсации на проезд 

на городском, пригородном, в сельской местности на 

внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также 

проезд два раза в год к месту жительства и обратно к 

месту учебы детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из их числа, обучающихся за 

счет средств местных бюджетов по имеющим 

государственную аккредитацию образовательным 

программам 

01 Я 02 80240   4 381,84 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 Я 02 80240 300 4 381,84 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

01 Я 02 80240 320 4 381,84 

Основное мероприятие «Осуществление 

государственных полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству» 

01 Я 03 00000   884 700,00 

Организация и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству 

01 Я 03 80290   884 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 Я 03 80290 100 818 765,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 Я 03 80290 120 818 765,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 Я 03 80290 200 65 935,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 Я 03 80290 240 65 935,00 

Основное мероприятие "Организация проведения 

мероприятий в сфере образования и молодежной 

политике" 

01 Я 04 00000   426 781,00 

Реализация мероприятий молодежной политики 01 Я 04 21130   15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 Я 04 21130 200 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 Я 04 21130 240 15 000,00 

Реализация мероприятий по патриотическому 

воспитанию молодежи 

01 Я 04 21140   12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 Я 04 21140 200 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 Я 04 21140 240 12 000,00 

Реализация мероприятий по организации содержания, 

отдыха, занятости детей и подростков 

01 Я 04 21150   79 000,00 



 37 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 Я 04 21150 600 79 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 Я 04 21150 610 79 000,00 

Реализация мероприятий по повышению качества 

образования 

01 Я 04 21160   59 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 Я 04 21160 200 59 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 Я 04 21160 240 59 000,00 

Реализация мероприятий противодействия незаконному 

обороту наркотиков 

01 Я 04 21180   5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 Я 04 21180 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 Я 04 21180 240 5 000,00 

Организация отдыха детей в каникулярное время в 

лагерях дневного пребывания, организованных на базе 

муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования, и организаций дополнительного 

образования детей 

01 Я 04 80030   256 781,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 Я 04 80030 600 256 781,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 Я 04 80030 610 256 781,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры, 

физической культуры и  спорта в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской области" на 

2016-2019 годы 

02 0 00 00000   22 708 181,50 

Обеспечивающая подпрограмма 02 1 00 00000   1 948 052,00 

Основное мероприятие «Обеспечение организационных 

условий для реализации муниципальной программы» 

02 1 01 00000   1 948 052,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

02 1 01 00140   1 111 052,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 1 01 00140 100 1 043 400,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 1 01 00140 120 1 043 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 1 01 00140 200 61 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 1 01 00140 240 61 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 02 1 01 00140 800 6 652,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 1 01 00140 850 6 652,00 

Обеспечение деятельности централизованной 

бухгалтерии 

02 1 01 21190   837 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 1 01 21190 100 802 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 1 01 21190 110 802 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 1 01 21190 200 35 000,00 



 38 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 1 01 21190 240 35 000,00 

Подпрограмма "Развитие системы дополнительного 

образования детей в сфере культуры" 

02 2 00 00000   1 206 655,00 

Основное мероприятие «Развитие образовательных 

программ в сфере культуры и искусства» 

02 2 01 00000   1 206 655,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

02 2 01 00150   1 133 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 2 01 00150 600 1 133 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 01 00150 610 1 133 700,00 

Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и 

сооружений муниципальных учреждений 

02 2 01 02250   72 955,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 2 01 02250 600 72 955,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 01 02250 610 72 955,00 

Подпрограмма "Организация библиотечного 

обслуживания населения" 

02 3 00 00000   4 131 034,00 

Основное мероприятие «Развитие библиотечного 

обслуживания» 

02 3 01 00000   4 131 034,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

02 3 01 00150   3 835 984,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 3 01 00150 600 3 835 984,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 00150 610 3 835 984,00 

Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и 

сооружений муниципальных учреждений 

02 3 01 02250   10 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 3 01 02250 600 10 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 02250 610 10 000,00 

Расходы за счет местного бюджета на поддержку 

отрасли культуры (Комплектование книжных фондов 

муниципальных общедоступных библиотек и 

государственных центральных библиотек субъектов 

Российской Федерации; Подключение муниципальных 

общедоступных библиотек и государственных 

центральных библиотек субъектов Российской 

Федерации к информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" и развитие библиотечного дела с 

учетом задачи расширения информационных 

технологий и оцифровки; Государственная поддержка 

муниципальных учреждений культуры, находящихсяна 

территории сельских поселений) 

02 3 01 L5190   2 850,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 3 01 L5190 600 2 850,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 L5190 610 2 850,00 

Поддержка отрасли культуры (Комплектование 

книжных фондов муниципальных общедоступных 

библиотек и государственных центральных библиотек 

субъектов Российской Федерации; Подключение 

муниципальных общедоступных библиотек и 

государственных центральных библиотек субъектов 

Российской Федерации к информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и развитие 

библиотечного дела с учетом задачи расширения 

информационных технологий и оцифровки; 

Государственная поддержка муниципальных 

02 3 01 R5190   282 200,00 



 39 

учреждений культуры, находящихсяна территории 

сельских поселений) 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 3 01 R5190 600 282 200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 R5190 610 282 200,00 

Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой 

деятельности" 

02 4 00 00000   11 579 840,50 

Основное мероприятие «Организация культурно-

досугового обслуживания населения» 

02 4 01 00000   11 579 840,50 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

02 4 01 00150   11 067 368,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 4 01 00150 600 11 067 368,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 01 00150 610 11 067 368,00 

Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и 

сооружений муниципальных учреждений 

02 4 01 02250   46 960,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 4 01 02250 600 46 960,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 01 02250 610 46 960,00 

Расходы за счет местного бюджета на поддержку 

отрасли культуры (Государственная поддержка 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на 

территории сельских поселений; Государственная 

поддержка лучших работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на территории 

сельских поселений) 

02 4 01 L5190   1 620,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 4 01 L5190 600 1 620,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 01 L5190 610 1 620,00 

Расходы за счет местного бюджета на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы 

муниципальных домов культуры, поддержку творческой 

деятельности муниципальных театров в городах с 

численностью населения до 300 тысяч человек 

02 4 01 L5580   3 040,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 4 01 L5580 600 3 040,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 01 L5580 610 3 040,00 

Поддержка отрасли культуры (Государственная 

поддержка муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территории сельских поселений; 

Государственная поддержка лучших работников 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на 

территории сельских поселений) 

02 4 01 R5190   157 812,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 4 01 R5190 600 157 812,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 01 R5190 610 157 812,50 

Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы муниципальных домов культуры, 

поддержку творческой деятельности муниципальных 

театров в городах с численностью населения до 300 

тысяч человек 

02 4 01 R5580   300 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 4 01 R5580 600 300 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 01 R5580 610 300 000,00 



 40 

Расходы за счет местного бюджета на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы 

муниципальных домов культуры, поддержку творческой 

деятельности муниципальных театров в городах с 

численностью населения до 300 тысяч человек 

02 4 01 S5580   3 040,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 4 01 S5580 600 3 040,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 01 S5580 610 3 040,00 

Основное мероприятие "Развитие физической культуры 

и спорта" 

02 Я 01 00000   200 000,00 

Реализация мероприятий по развитию физической 

культуры и спорта 

02 Я 01 21220   200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 Я 01 21220 200 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 Я 01 21220 240 200 000,00 

Основное мероприятие "Организация хозяйственного 

обслуживания учреждений культуры" 

02 Я 02 00000   3 642 600,00 

Обеспечение устойчивого функционирования зданий и 

помещений учреждений культуры 

02 Я 02 21510   3 642 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 Я 02 21510 100 3 632 600,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 Я 02 21510 110 3 632 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 Я 02 21510 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 Я 02 21510 240 10 000,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской области" на 

2016-2019 годы 

03 0 00 00000   16 960 900,00 

Обеспечивающая подпрограмма «Нормативно-

методическое обеспечение и организация бюджетного 

процесса» 

03 1 00 00000   4 156 200,00 

Основное мероприятие «Обеспечение организационных 

условий для реализации муниципальной программы» 

03 1 01 00000   4 152 561,40 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

03 1 01 00140   4 152 561,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 1 01 00140 100 3 931 383,93 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

03 1 01 00140 120 3 931 383,93 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 1 01 00140 200 220 977,47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 1 01 00140 240 220 977,47 

Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 00140 800 200,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 1 01 00140 850 200,00 

Основное мероприятие «Расходы на обслуживание 

муниципального долга муниципального образования - 

03 1 02 00000   3 638,60 



 41 

Ершичский район Смоленской области» 

Управление муниципальным долгом 03 1 02 21250   3 638,60 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 

03 1 02 21250 700 3 638,60 

Обслуживание муниципального долга 03 1 02 21250 730 3 638,60 

Подпрограмма "Создание условий для эффективного и 

ответственного управления муниципальными 

финансами" 

03 2 00 00000   12 804 700,00 

Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной 

обеспеченности сельских поселений муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области» 

03 2 01 00000   12 804 700,00 

Осуществление полномочий органов государственной 

власти Смоленской области по расчету и 

предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских 

поселений Смоленской области за счет средств 

областного бюджета 

03 2 01 80980   517 000,00 

Межбюджетные трансферты 03 2 01 80980 500 517 000,00 

Дотации 03 2 01 80980 510 517 000,00 

Софинансирование расходов бюджетов муниципальных 

районов Смоленской области по выравниванию уровня 

бюджетной обеспеченности поселений Смоленской 

области, входящих в состав муниципальных районов 

Смоленской области, за счет средств бюджетов данных 

муниципальных образований Смоленской области 

03 2 01 80990   12 067 000,00 

Межбюджетные трансферты 03 2 01 80990 500 12 067 000,00 

Дотации 03 2 01 80990 510 12 067 000,00 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из бюджета муниципального района, 

сформированной за счет средств бюджета 

муниципального района 

03 2 01 S0990   120 700,00 

Межбюджетные трансферты 03 2 01 S0990 500 120 700,00 

Дотации 03 2 01 S0990 510 120 700,00 

Обеспечение сбалансированности бюджетов сельских 

поселений муниципального образования 

03 2 01 Д2120   100 000,00 

Межбюджетные трансферты 03 2 01 Д2120 500 100 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 03 2 01 Д2120 540 100 000,00 

Муниципальная программа "Развитие дорожно-

транспортного комплекса в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской области" на 

2016-2019 годы 

04 0 00 00000   2 682 150,16 

Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования муниципального 

образования» 

04 Я 01 00000   2 082 150,16 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования муниципального образования 

04 Я 01 21280   2 082 150,16 

Межбюджетные трансферты 04 Я 01 21280 500 2 082 150,16 

Иные межбюджетные трансферты 04 Я 01 21280 540 2 082 150,16 

Основное мероприятие «Создание условий для 

обеспечения транспортного обслуживания населения в 

внутримуниципальном автомобильном сообщении на 

территории муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области» 

04 Я 02 00000   400 000,00 



 42 

Субсидии  на возмещение затрат в связи с оказанием 

услуг по осуществлению пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом в внутримуниципальном 

автомобильном сообщении, не компенсированных 

доходами от перевозки пассажиров в связи с 

регулированием тарифов по данному виду сообщения 

04 Я 02 60010   400 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 Я 02 60010 800 400 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

04 Я 02 60010 810 400 000,00 

Основное мероприятие "Совершенствование управления 

дорожным хозяйством" 

04 Я 04 00000   200 000,00 

Приобретение дорожной техники и иного имущества в 

целях обеспечения деятельности по капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог 

04 Я 04 21310   200 000,00 

Межбюджетные трансферты 04 Я 04 21310 500 200 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 04 Я 04 21310 540 200 000,00 

Муниципальная программа "Создание условий для 

эффективного управления в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской области" на 

2016-2019 годы 

06 0 00 00000   17 375 345,50 

Обеспечивающая подпрограмма 06 1 00 00000   13 059 043,00 

Основное мероприятие «Обеспечение организационных 

условий для реализации муниципальной программы» 

06 1 01 00000   13 059 043,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

06 1 01 00140   13 059 043,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

06 1 01 00140 100 10 744 800,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

06 1 01 00140 120 10 744 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 1 01 00140 200 2 199 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 1 01 00140 240 2 199 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 06 1 01 00140 800 115 243,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 1 01 00140 850 115 243,00 

Основное мероприятие "Создание благоприятных 

условий для деятельности социально-ориентированных 

некоммерческих организаций" 

06 Я 01 00000   120 000,00 

Поддержка социально-ориентированных 

некоммерческих организаций на территории 

муниципального образования 

06 Я 01 60040   120 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

06 Я 01 60040 600 120 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

06 Я 01 60040 630 120 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

переданных государственных полномочий» 

06 Я 02 00000   604 000,00 

Реализация государственных полномочий по созданию 

административных комиссий в муниципальных районах 

и городских округах Смоленской области в целях 

06 Я 02 80900   302 000,00 



 43 

привлечения к административной ответственности 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

06 Я 02 80900 100 288 200,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

06 Я 02 80900 120 288 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 Я 02 80900 200 13 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 Я 02 80900 240 13 800,00 

Реализация государственных полномочий по созданию и 

организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

06 Я 02 80910   302 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

06 Я 02 80910 100 288 200,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

06 Я 02 80910 120 288 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 Я 02 80910 200 13 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 Я 02 80910 240 13 800,00 

Основное мероприятие «Оказание мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан» 

06 Я 03 00000   2 250 000,00 

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавших 

муниципальные должности, должности муниципальной 

службы 

06 Я 03 72000   2 250 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 Я 03 72000 300 2 250 000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

06 Я 03 72000 310 2 250 000,00 

Основное мероприятие «Развитие системы 

профессионального и дополнительного 

профессионального образования работников органов 

местного самоуправления муниципальных образований 

Смоленской области» 

06 Я 04 00000   44 902,50 

Обучение по заочной форме выборных должностных 

лиц местного самоуправления, членов выборных 

органов местного самоуправления, депутатов 

представительных органов муниципальных 

образований, работников органов местного 

самоуправления и работников муниципальных 

учреждений 

06 Я 04 80560   30 202,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 Я 04 80560 200 30 202,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 Я 04 80560 240 30 202,50 

Расходы за счет средств местного бюджета на обучение 

по заочной форме выборных должностных лиц местного 

самоуправления, членов выборных органов местного 

самоуправления, депутатов представительных органов 

муниципальных образований, работников органов 

местного самоуправления и работников муниципальных 

учреждений 

06 Я 04 S0560   14 700,00 



 44 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 Я 04 S0560 200 14 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 Я 04 S0560 240 14 700,00 

Основное мероприятие «Обеспечение обслуживания, 

содержания и распоряжения объектами муниципальной 

собственности и земельными участками, 

государственная собственность на которые не 

разграничена» 

06 Я 05 00000   18 000,00 

Обеспечение содержания, обслуживания и 

распоряжения объектами муниципальной собственности 

муниципального образования 

06 Я 05 21430   18 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 Я 05 21430 200 18 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 Я 05 21430 240 18 000,00 

Основное мероприятие «Совершенствование 

мобилизационной подготовки в муниципальном 

образовании – Ершичский район Смоленской области» 

06 Я 07 00000   29 000,00 

Защита населения и территорий Ершичского района 

Смоленской области от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах 

06 Я 07 21440   29 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 Я 07 21440 200 29 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 Я 07 21440 240 29 000,00 

Основное мероприятие «Осуществление 

градостроительной деятельности на территории 

муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области» 

06 Я 08 00000   14 400,00 

Разработка генеральных планов и правил 

землепользования и застройки сельских поселений 

муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области 

06 Я 08 21460   14 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 Я 08 21460 200 14 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 Я 08 21460 240 14 400,00 

Основное мероприятие "Обеспечение защиты 

жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, и лиц из их числа" 

06 Я 10 00000   1 176 000,00 

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из их числа жилыми 

помещениями 

06 Я 10 80230   1 176 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

06 Я 10 80230 400 1 176 000,00 

Бюджетные инвестиции 06 Я 10 80230 410 1 176 000,00 

Основное мероприятие «Развитие архивного дела в 

муниципальном образовании - Ершичский район 

Смоленской области» 

06 Я 11 00000   60 000,00 

Реализация мероприятий по организации хранения 

архивных документов 

06 Я 11 21470   60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 Я 11 21470 200 60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 Я 11 21470 240 60 000,00 



 45 

Обеспечение деятельности Администрации 

муниципального образования, депутатов 

представительного органа муниципального образования 

75 0 00 00000   2 129 090,00 

Высшее должностное лицо муниципального 

образования 

75 1 00 00000   1 492 500,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

75 1 00 00140   1 492 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

75 1 00 00140 100 1 492 500,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

75 1 00 00140 120 1 492 500,00 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 

75 9 00 00000   636 590,00 

Осуществление переданных  органам государственной 

власти субъектов Российской  Федерации в 

соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона  

от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах 

гражданского состояния» полномочий Российской 

Федерации на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

75 9 00 59300   636 590,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

75 9 00 59300 100 582 342,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

75 9 00 59300 120 582 342,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

75 9 00 59300 200 54 248,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

75 9 00 59300 240 54 248,00 

Обеспечение деятельности представительного органа 

местного самоуправления муниципального образования 

76 0 00 00000   3 568 733,00 

Председатель представительного органа 

муниципального образования 

76 1 00 00000   1 492 500,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

76 1 00 00140   1 492 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

76 1 00 00140 100 1 492 500,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

76 1 00 00140 120 1 492 500,00 

Депутаты представительного органа местного 

самоуправления муниципального образования 

76 2 00 00000   344 000,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

76 2 00 00140   344 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

76 2 00 00140 100 344 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

76 2 00 00140 120 344 000,00 



 46 

Обеспечение деятельности представительного органа 

местного самоуправления муниципального образования 

76 3 00 00000   832 312,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

76 3 00 00140   832 312,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

76 3 00 00140 100 473 900,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

76 3 00 00140 120 473 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

76 3 00 00140 200 355 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

76 3 00 00140 240 355 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 76 3 00 00140 800 2 612,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 76 3 00 00140 850 2 612,00 

Обеспечение деятельности контрольно-ревизионной 

комиссии муниципального образования 

76 4 00 00000   899 921,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

76 4 00 00140   748 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

76 4 00 00140 100 744 400,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

76 4 00 00140 120 744 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

76 4 00 00140 200 4 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

76 4 00 00140 240 4 200,00 

Расходы по передачи части полномочий, по контрольно-

ревизионной комиссии на осуществление внешнего 

муниципального контроля, осуществляемые за счет 

бюджета Беседковского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области органами 

местного самоуправления муниципального района 

76 4 00 П1010   16 519,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

76 4 00 П1010 200 16 519,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

76 4 00 П1010 240 16 519,00 

Расходы по передачи части полномочий, по контрольно-

ревизионной комиссии на осуществление внешнего 

муниципального контроля, осуществляемые за счет 

бюджета Воргинского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

76 4 00 П1020   17 382,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

76 4 00 П1020 100 17 382,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

76 4 00 П1020 120 17 382,00 



 47 

Расходы по передачи части полномочий, по контрольно-

ревизионной комиссии на осуществление внешнего 

муниципального контроля, осуществляемые за счет 

бюджета Егоровского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

76 4 00 П1030   16 519,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

76 4 00 П1030 200 16 519,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

76 4 00 П1030 240 16 519,00 

Расходы по передачи части полномочий, по контрольно-

ревизионной комиссии на осуществление внешнего 

муниципального контроля, осуществляемые за счет 

бюджета Ершичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

76 4 00 П1040   18 306,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

76 4 00 П1040 100 18 306,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

76 4 00 П1040 120 18 306,00 

Расходы по передачи части полномочий, по контрольно-

ревизионной комиссии на осуществление внешнего 

муниципального контроля, осуществляемые за счет 

бюджета Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области органами 

местного самоуправления муниципального района 

76 4 00 П1050   16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

76 4 00 П1050 100 4 727,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

76 4 00 П1050 120 4 727,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

76 4 00 П1050 200 11 792,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

76 4 00 П1050 240 11 792,00 

Расходы по передачи части полномочий, по контрольно-

ревизионной комиссии на осуществление внешнего 

муниципального контроля, осуществляемые за счет 

бюджета Поселковского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области органами 

местного самоуправления муниципального района 

76 4 00 П1060   16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

76 4 00 П1060 100 16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

76 4 00 П1060 120 16 519,00 

Расходы по передачи части полномочий, по контрольно-

ревизионной комиссии на осуществление внешнего 

муниципального контроля, осуществляемые за счет 

бюджета Руханского сельского поселения Ершичского 

76 4 00 П1070   16 519,00 



 48 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

76 4 00 П1070 100 16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

76 4 00 П1070 120 16 519,00 

Расходы по передачи части полномочий, по контрольно-

ревизионной комиссии на осуществление внешнего 

муниципального контроля, осуществляемые за счет 

бюджета Сеннянского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

76 4 00 П1080   16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

76 4 00 П1080 100 16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

76 4 00 П1080 120 16 519,00 

Расходы по передачи части полномочий, по контрольно-

ревизионной комиссии на осуществление внешнего 

муниципального контроля, осуществляемые за счет 

бюджета Сукромлянского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области органами 

местного самоуправления муниципального района 

76 4 00 П1090   16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

76 4 00 П1090 100 16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

76 4 00 П1090 120 16 519,00 

Прочие общегосударственные расходы 77 0 00 00000   229 742,31 

Расходы на оплату налога на имущество и 

транспортного налога по прочему имуществу 

77 Я 00 22110   196 742,31 

Иные бюджетные ассигнования 77 Я 00 22110 800 196 742,31 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 77 Я 00 22110 850 196 742,31 

Расходы на оплату членских взносов 77 Я 00 22120   33 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 77 Я 00 22120 800 33 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 77 Я 00 22120 850 33 000,00 

Резервный фонд Администрации муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области 

89 0 00 00000   1 000 000,00 

Расходы за счет резервного фонда Администрации 

муниципального района 

89 0 00 27770   1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

89 0 00 27770 200 25 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

89 0 00 27770 240 25 600,00 

Межбюджетные трансферты 89 0 00 27770 500 97 189,00 

Иные межбюджетные трансферты 89 0 00 27770 540 97 189,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 89 0 00 27770 600 50 005,50 



 49 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 89 0 00 27770 610 39 945,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

89 0 00 27770 630 10 060,50 

Иные бюджетные ассигнования 89 0 00 27770 800 827 205,50 

Резервные средства 89 0 00 27770 870 827 205,50 

1.9 приложение 14 изложить в следующей редакции: 

 

 
 Приложение 14                                                 к 

решению Ершичского районного Совета депутатов 

от  22.12.2016     года №  77               «О бюджете 

муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области на 2016 год и на плановый 

период 2018 и  2019   годов» 

 

                             

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области(распределение бюджетных 

ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов) на 2017 год 
(рублей) 

 

Наименование 

К
о

д
 г

л
а

в
н

о
г
о
 р

а
сп

о
р

я
д

и
т
ел

я
 с

р
ед

с
т
в

 б
ю

д
ж

ет
а

 

м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
о

го
 о

б
р

а
зо

в
а
н

и
я

 –
 Е

р
ш

и
ч

с
к

и
й

 р
а

й
о

н
 

С
м

о
л

ен
ск

о
й

 о
б

л
а

ст
и

 (
п

р
я

м
о

г
о

 п
о

л
у

ч
а

т
ел

я
) 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 р

а
сх

о
д

о
в

 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Ершичский районный Совет депутатов 900           3 568 733,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01         3 568 733,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

900 01 03       2 668 812,00 



 50 

Обеспечение деятельности 

представительного органа местного 

самоуправления муниципального 

образования 

900 01 03 76 0 00 00000   2 668 812,00 

Председатель представительного органа 

муниципального образования 

900 01 03 76 1 00 00000   1 492 500,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

900 01 03 76 1 00 00140   1 492 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 03 76 1 00 00140 100 1 492 500,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 03 76 1 00 00140 120 1 492 500,00 

Депутаты представительного органа 

местного самоуправления муниципального 

образования 

900 01 03 76 2 00 00000   344 000,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

900 01 03 76 2 00 00140   344 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 03 76 2 00 00140 100 344 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 03 76 2 00 00140 120 344 000,00 

Обеспечение деятельности 

представительного органа местного 

самоуправления муниципального 

образования 

900 01 03 76 3 00 00000   832 312,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

900 01 03 76 3 00 00140   832 312,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 03 76 3 00 00140 100 473 900,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 03 76 3 00 00140 120 473 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 03 76 3 00 00140 200 355 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 03 76 3 00 00140 240 355 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 03 76 3 00 00140 800 2 612,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 03 76 3 00 00140 850 2 612,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

900 01 06       899 921,00 



 51 

Обеспечение деятельности 

представительного органа местного 

самоуправления муниципального 

образования 

900 01 06 76 0 00 00000   899 921,00 

Обеспечение деятельности контрольно-

ревизионной комиссии муниципального 

образования 

900 01 06 76 4 00 00000   899 921,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

900 01 06 76 4 00 00140   748 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 06 76 4 00 00140 100 744 400,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 06 76 4 00 00140 120 744 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 06 76 4 00 00140 200 4 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 06 76 4 00 00140 240 4 200,00 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Беседковского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области 

органами местного самоуправления 

муниципального района 

900 01 06 76 4 00 П1010   16 519,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 06 76 4 00 П1010 200 16 519,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 06 76 4 00 П1010 240 16 519,00 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Воргинского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области 

органами местного самоуправления 

муниципального района 

900 01 06 76 4 00 П1020   17 382,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 06 76 4 00 П1020 100 17 382,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 06 76 4 00 П1020 120 17 382,00 



 52 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Егоровского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области 

органами местного самоуправления 

муниципального района 

900 01 06 76 4 00 П1030   16 519,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 06 76 4 00 П1030 200 16 519,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 06 76 4 00 П1030 240 16 519,00 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Ершичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области 

органами местного самоуправления 

муниципального района 

900 01 06 76 4 00 П1040   18 306,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 06 76 4 00 П1040 100 18 306,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 06 76 4 00 П1040 120 18 306,00 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области 

органами местного самоуправления 

муниципального района 

900 01 06 76 4 00 П1050   16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 06 76 4 00 П1050 100 4 727,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 06 76 4 00 П1050 120 4 727,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 06 76 4 00 П1050 200 11 792,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 06 76 4 00 П1050 240 11 792,00 



 53 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Поселковского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области 

органами местного самоуправления 

муниципального района 

900 01 06 76 4 00 П1060   16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 06 76 4 00 П1060 100 16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 06 76 4 00 П1060 120 16 519,00 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Руханского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области 

органами местного самоуправления 

муниципального района 

900 01 06 76 4 00 П1070   16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 06 76 4 00 П1070 100 16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 06 76 4 00 П1070 120 16 519,00 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Сеннянского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области 

органами местного самоуправления 

муниципального района 

900 01 06 76 4 00 П1080   16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 06 76 4 00 П1080 100 16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 06 76 4 00 П1080 120 16 519,00 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Сукромлянского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области 

органами местного самоуправления 

муниципального района 

900 01 06 76 4 00 П1090   16 519,00 



 54 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 06 76 4 00 П1090 100 16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 06 76 4 00 П1090 120 16 519,00 

Администрация муниципального 

образования  - Ершичский район 

Смоленской области 

901           23 253 593,97 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01         17 071 541,31 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

901 01 02       1 492 500,00 

Обеспечение деятельности Администрации 

муниципального образования, депутатов 

представительного органа муниципального 

образования 

901 01 02 75 0 00 00000   1 492 500,00 

Высшее должностное лицо 

муниципального образования 

901 01 02 75 1 00 00000   1 492 500,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

901 01 02 75 1 00 00140   1 492 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 02 75 1 00 00140 100 1 492 500,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

901 01 02 75 1 00 00140 120 1 492 500,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

901 01 04       13 663 043,00 

Муниципальная программа "Создание 

условий для эффективного управления в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2016-2019 

годы 

901 01 04 06 0 00 00000   13 663 043,00 

Обеспечивающая подпрограмма 901 01 04 06 1 00 00000   13 059 043,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

организационных условий для реализации 

муниципальной программы» 

901 01 04 06 1 01 00000   13 059 043,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

901 01 04 06 1 01 00140   13 059 043,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 04 06 1 01 00140 100 10 744 800,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

901 01 04 06 1 01 00140 120 10 744 800,00 



 55 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 04 06 1 01 00140 200 2 199 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 04 06 1 01 00140 240 2 199 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 06 1 01 00140 800 115 243,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 06 1 01 00140 850 115 243,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации переданных государственных 

полномочий» 

901 01 04 06 Я 02 00000   604 000,00 

Реализация государственных полномочий 

по созданию административных комиссий 

в муниципальных районах и городских 

округах Смоленской области в целях 

привлечения к административной 

ответственности 

901 01 04 06 Я 02 80900   302 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 04 06 Я 02 80900 100 288 200,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

901 01 04 06 Я 02 80900 120 288 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 04 06 Я 02 80900 200 13 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 04 06 Я 02 80900 240 13 800,00 

Реализация государственных полномочий 

по созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

901 01 04 06 Я 02 80910   302 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 04 06 Я 02 80910 100 288 200,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

901 01 04 06 Я 02 80910 120 288 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 04 06 Я 02 80910 200 13 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 04 06 Я 02 80910 240 13 800,00 

Резервные фонды 901 01 11       827 205,50 

Резервный фонд Администрации 

муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области 

901 01 11 89 0 00 00000   827 205,50 

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации муниципального района 

901 01 11 89 0 00 27770   827 205,50 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 89 0 00 27770 800 827 205,50 



 56 

Резервные средства 901 01 11 89 0 00 27770 870 827 205,50 

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13       1 088 792,81 

Муниципальная программа "Создание 

условий для эффективного управления в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2016-2019 

годы 

901 01 13 06 0 00 00000   212 400,00 

Основное мероприятие "Создание 

благоприятных условий для деятельности 

социально-ориентированных 

некоммерческих организаций" 

901 01 13 06 Я 01 00000   120 000,00 

Поддержка социально-ориентированных 

некоммерческих организаций на 

территории муниципального образования 

901 01 13 06 Я 01 60040   120 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

901 01 13 06 Я 01 60040 600 120 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 

901 01 13 06 Я 01 60040 630 120 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

обслуживания, содержания и распоряжения 

объектами муниципальной собственности и 

земельными участками, государственная 

собственность на которые не 

разграничена» 

901 01 13 06 Я 05 00000   18 000,00 

Обеспечение содержания, обслуживания и 

распоряжения объектами муниципальной 

собственности муниципального 

образования 

901 01 13 06 Я 05 21430   18 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 13 06 Я 05 21430 200 18 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 13 06 Я 05 21430 240 18 000,00 

Основное мероприятие «Осуществление 

градостроительной деятельности на 

территории муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области» 

901 01 13 06 Я 08 00000   14 400,00 

Разработка генеральных планов и правил 

землепользования и застройки сельских 

поселений муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области 

901 01 13 06 Я 08 21460   14 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 13 06 Я 08 21460 200 14 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 13 06 Я 08 21460 240 14 400,00 

Основное мероприятие «Развитие 

архивного дела в муниципальном 

образовании - Ершичский район 

Смоленской области» 

901 01 13 06 Я 11 00000   60 000,00 

Реализация мероприятий по организации 

хранения архивных документов 

901 01 13 06 Я 11 21470   60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

901 01 13 06 Я 11 21470 200 60 000,00 



 57 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 13 06 Я 11 21470 240 60 000,00 

Обеспечение деятельности Администрации 

муниципального образования, депутатов 

представительного органа муниципального 

образования 

901 01 13 75 0 00 00000   636 590,00 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

901 01 13 75 9 00 00000   636 590,00 

Осуществление переданных  органам 

государственной власти субъектов 

Российской  Федерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 Федерального закона  

от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об 

актах гражданского состояния» 

полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

901 01 13 75 9 00 59300   636 590,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 13 75 9 00 59300 100 582 342,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

901 01 13 75 9 00 59300 120 582 342,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 13 75 9 00 59300 200 54 248,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 13 75 9 00 59300 240 54 248,00 

Прочие общегосударственные расходы 901 01 13 77 0 00 00000   229 742,31 

Расходы на оплату налога на имущество и 

транспортного налога по прочему 

имуществу 

901 01 13 77 Я 00 22110   196 742,31 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 77 Я 00 22110 800 196 742,31 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 77 Я 00 22110 850 196 742,31 

Расходы на оплату членских взносов 901 01 13 77 Я 00 22120   33 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 77 Я 00 22120 800 33 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 77 Я 00 22120 850 33 000,00 

Резервный фонд Администрации 

муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области 

901 01 13 89 0 00 00000   10 060,50 

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации муниципального района 

901 01 13 89 0 00 27770   10 060,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

901 01 13 89 0 00 27770 600 10 060,50 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 

901 01 13 89 0 00 27770 630 10 060,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 02         29 000,00 

Мобилизационная подготовка экономики 901 02 04       29 000,00 



 58 

Муниципальная программа "Создание 

условий для эффективного управления в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2016-2019 

годы 

901 02 04 06 0 00 00000   29 000,00 

Основное мероприятие 

«Совершенствование мобилизационной 

подготовки в муниципальном образовании 

– Ершичский район Смоленской области» 

901 02 04 06 Я 07 00000   29 000,00 

Защита населения и территорий 

Ершичского района Смоленской области от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах 

901 02 04 06 Я 07 21440   29 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 02 04 06 Я 07 21440 200 29 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 02 04 06 Я 07 21440 240 29 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04         2 682 150,16 

Транспорт 901 04 08       400 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

дорожно-транспортного комплекса в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2016-2019 

годы 

901 04 08 04 0 00 00000   400 000,00 

Основное мероприятие «Создание условий 

для обеспечения транспортного 

обслуживания населения в 

внутримуниципальном автомобильном 

сообщении на территории муниципального 

образования - Ершичский район 

Смоленской области» 

901 04 08 04 Я 02 00000   400 000,00 

Субсидии  на возмещение затрат в связи с 

оказанием услуг по осуществлению 

пассажирских перевозок автомобильным 

транспортом в внутримуниципальном 

автомобильном сообщении, не 

компенсированных доходами от перевозки 

пассажиров в связи с регулированием 

тарифов по данному виду сообщения 

901 04 08 04 Я 02 60010   400 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 901 04 08 04 Я 02 60010 800 400 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

901 04 08 04 Я 02 60010 810 400 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09       2 282 150,16 

Муниципальная программа "Развитие 

дорожно-транспортного комплекса в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2016-2019 

годы 

901 04 09 04 0 00 00000   2 282 150,16 

Основное мероприятие «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования 

муниципального образования» 

901 04 09 04 Я 01 00000   2 082 150,16 



 59 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

муниципального образования 

901 04 09 04 Я 01 21280   2 082 150,16 

Межбюджетные трансферты 901 04 09 04 Я 01 21280 500 2 082 150,16 

Иные межбюджетные трансферты 901 04 09 04 Я 01 21280 540 2 082 150,16 

Основное мероприятие 

"Совершенствование управления 

дорожным хозяйством" 

901 04 09 04 Я 04 00000   200 000,00 

Приобретение дорожной техники и иного 

имущества в целях обеспечения 

деятельности по капитальному ремонту, 

ремонту и содержанию автомобильных 

дорог 

901 04 09 04 Я 04 21310   200 000,00 

Межбюджетные трансферты 901 04 09 04 Я 04 21310 500 200 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 901 04 09 04 Я 04 21310 540 200 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 901 07         44 902,50 

Высшее образование 901 07 06       44 902,50 

Муниципальная программа "Создание 

условий для эффективного управления в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2016-2019 

годы 

901 07 06 06 0 00 00000   44 902,50 

Основное мероприятие «Развитие системы 

профессионального и дополнительного 

профессионального образования 

работников органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований Смоленской области» 

901 07 06 06 Я 04 00000   44 902,50 

Обучение по заочной форме выборных 

должностных лиц местного 

самоуправления, членов выборных органов 

местного самоуправления, депутатов 

представительных органов муниципальных 

образований, работников органов местного 

самоуправления и работников 

муниципальных учреждений 

901 07 06 06 Я 04 80560   30 202,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 07 06 06 Я 04 80560 200 30 202,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 07 06 06 Я 04 80560 240 30 202,50 

Расходы за счет средств местного бюджета 

на обучение по заочной форме выборных 

должностных лиц местного 

самоуправления, членов выборных органов 

местного самоуправления, депутатов 

представительных органов муниципальных 

образований, работников органов местного 

самоуправления и работников 

муниципальных учреждений 

901 07 06 06 Я 04 S0560   14 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 07 06 06 Я 04 S0560 200 14 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 07 06 06 Я 04 S0560 240 14 700,00 



 60 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10         3 426 000,00 

Пенсионное обеспечение 901 10 01       2 250 000,00 

Муниципальная программа "Создание 

условий для эффективного управления в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2016-2019 

годы 

901 10 01 06 0 00 00000   2 250 000,00 

Основное мероприятие «Оказание мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан» 

901 10 01 06 Я 03 00000   2 250 000,00 

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавших 

муниципальные должности, должности 

муниципальной службы 

901 10 01 06 Я 03 72000   2 250 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

901 10 01 06 Я 03 72000 300 2 250 000,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

901 10 01 06 Я 03 72000 310 2 250 000,00 

Охрана семьи и детства 901 10 04       1 176 000,00 

Муниципальная программа "Создание 

условий для эффективного управления в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2016-2019 

годы 

901 10 04 06 0 00 00000   1 176 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

защиты жилищных прав детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, и лиц из их числа" 

901 10 04 06 Я 10 00000   1 176 000,00 

Обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц 

из их числа жилыми помещениями 

901 10 04 06 Я 10 80230   1 176 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

901 10 04 06 Я 10 80230 400 1 176 000,00 

Бюджетные инвестиции 901 10 04 06 Я 10 80230 410 1 176 000,00 

финансовое управление администрации 

муниципального образования -Ершичский 

район Смоленской области 

902           17 058 089,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01         4 152 561,40 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

902 01 06       4 152 561,40 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2016-2019 

годы 

902 01 06 03 0 00 00000   4 152 561,40 

Обеспечивающая подпрограмма 

«Нормативно-методическое обеспечение и 

организация бюджетного процесса» 

902 01 06 03 1 00 00000   4 152 561,40 

Основное мероприятие «Обеспечение 

организационных условий для реализации 

муниципальной программы» 

902 01 06 03 1 01 00000   4 152 561,40 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

902 01 06 03 1 01 00140   4 152 561,40 



 61 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 06 03 1 01 00140 100 3 931 383,93 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

902 01 06 03 1 01 00140 120 3 931 383,93 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 06 03 1 01 00140 200 220 977,47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 06 03 1 01 00140 240 220 977,47 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 06 03 1 01 00140 800 200,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 06 03 1 01 00140 850 200,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

902 13         3 638,60 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

902 13 01       3 638,60 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2016-2019 

годы 

902 13 01 03 0 00 00000   3 638,60 

Обеспечивающая подпрограмма 

«Нормативно-методическое обеспечение и 

организация бюджетного процесса» 

902 13 01 03 1 00 00000   3 638,60 

Основное мероприятие «Расходы на 

обслуживание муниципального долга 

муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области» 

902 13 01 03 1 02 00000   3 638,60 

Управление муниципальным долгом 902 13 01 03 1 02 21250   3 638,60 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

902 13 01 03 1 02 21250 700 3 638,60 

Обслуживание муниципального долга 902 13 01 03 1 02 21250 730 3 638,60 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

902 14         12 901 889,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

902 14 01       12 704 700,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2016-2019 

годы 

902 14 01 03 0 00 00000   12 704 700,00 

Подпрограмма "Создание условий для 

эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами" 

902 14 01 03 2 00 00000   12 704 700,00 

Основное мероприятие «Выравнивание 

бюджетной обеспеченности сельских 

поселений муниципального образования - 

902 14 01 03 2 01 00000   12 704 700,00 



 62 

Ершичский район Смоленской области» 

Осуществление полномочий органов 

государственной власти Смоленской 

области по расчету и предоставлению 

дотаций бюджетам городских, сельских 

поселений Смоленской области за счет 

средств областного бюджета 

902 14 01 03 2 01 80980   517 000,00 

Межбюджетные трансферты 902 14 01 03 2 01 80980 500 517 000,00 

Дотации 902 14 01 03 2 01 80980 510 517 000,00 

Софинансирование расходов бюджетов 

муниципальных районов Смоленской 

области по выравниванию уровня 

бюджетной обеспеченности поселений 

Смоленской области, входящих в состав 

муниципальных районов Смоленской 

области, за счет средств бюджетов данных 

муниципальных образований Смоленской 

области 

902 14 01 03 2 01 80990   12 067 000,00 

Межбюджетные трансферты 902 14 01 03 2 01 80990 500 12 067 000,00 

Дотации 902 14 01 03 2 01 80990 510 12 067 000,00 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из бюджета 

муниципального района, сформированной 

за счет средств бюджета муниципального 

района 

902 14 01 03 2 01 S0990   120 700,00 

Межбюджетные трансферты 902 14 01 03 2 01 S0990 500 120 700,00 

Дотации 902 14 01 03 2 01 S0990 510 120 700,00 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

902 14 03       197 189,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2016-2019 

годы 

902 14 03 03 0 00 00000   100 000,00 

Подпрограмма "Создание условий для 

эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами" 

902 14 03 03 2 00 00000   100 000,00 

Основное мероприятие «Выравнивание 

бюджетной обеспеченности сельских 

поселений муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области» 

902 14 03 03 2 01 00000   100 000,00 

Обеспечение сбалансированности 

бюджетов сельских поселений 

муниципального образования 

902 14 03 03 2 01 Д2120   100 000,00 

Межбюджетные трансферты 902 14 03 03 2 01 Д2120 500 100 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 902 14 03 03 2 01 Д2120 540 100 000,00 

Резервный фонд Администрации 

муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области 

902 14 03 89 0 00 00000   97 189,00 

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации муниципального района 

902 14 03 89 0 00 27770   97 189,00 

Межбюджетные трансферты 902 14 03 89 0 00 27770 500 97 189,00 

Иные межбюджетные трансферты 902 14 03 89 0 00 27770 540 97 189,00 

Отдел по образованию Администрации 

муниципального образования-Ершичский 

904           114 745 910,84 



 63 

район Смоленской области 

ОБРАЗОВАНИЕ 904 07         104 186 829,00 

Дошкольное образование 904 07 01       13 874 096,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования и молодежной политики в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2016-2019 

годы 

904 07 01 01 0 00 00000   13 874 096,00 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 

904 07 01 01 2 00 00000   13 874 096,00 

Основное мероприятие «Обеспечение  

доступности дошкольного образования» 

904 07 01 01 2 01 00000   13 874 096,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

904 07 01 01 2 01 00150   7 663 196,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 01 01 2 01 00150 600 7 663 196,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 01 01 2 01 00150 610 7 663 196,00 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования 

904 07 01 01 2 01 80170   6 210 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 01 01 2 01 80170 600 6 210 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 01 01 2 01 80170 610 6 210 900,00 

Общее образование 904 07 02       81 427 644,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования и молодежной политики в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2016-2019 

годы 

904 07 02 01 0 00 00000   81 427 644,00 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования " 

904 07 02 01 3 00 00000   81 368 644,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

общедоступного бесплатного начального 

общего образования, основного общего, 

среднего общего образования» 

904 07 02 01 3 01 00000   81 368 644,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

904 07 02 01 3 01 00150   13 372 844,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 01 3 01 00150 600 13 372 844,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 02 01 3 01 00150 610 13 372 844,00 

Расходы на текущие и капитальные 

ремонты зданий и сооружений 

муниципальных учреждений 

904 07 02 01 3 01 02250   280 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 01 3 01 02250 600 280 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 02 01 3 01 02250 610 280 000,00 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования 

904 07 02 01 3 01 80180   67 084 800,00 



 64 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 01 3 01 80180 600 67 084 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 02 01 3 01 80180 610 67 084 800,00 

Выплата вознаграждения за выполнение 

функций классного руководителя 

904 07 02 01 3 01 80280   631 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 01 3 01 80280 600 631 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 02 01 3 01 80280 610 631 000,00 

Основное мероприятие "Организация 

проведения мероприятий в сфере 

образования и молодежной политике" 

904 07 02 01 Я 04 00000   59 000,00 

Реализация мероприятий по организации 

содержания, отдыха, занятости детей и 

подростков 

904 07 02 01 Я 04 21150   59 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 01 Я 04 21150 600 59 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 02 01 Я 04 21150 610 59 000,00 

Дополнительное образование детей 904 07 03       3 547 500,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования и молодежной политики в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2016-2019 

годы 

904 07 03 01 0 00 00000   3 547 500,00 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования" 

904 07 03 01 4 00 00000   3 547 500,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

предоставления дополнительного 

образования детей» 

904 07 03 01 4 01 00000   3 547 500,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

904 07 03 01 4 01 00150   3 547 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 03 01 4 01 00150 600 3 547 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 01 4 01 00150 610 3 547 500,00 

Молодежная политика 904 07 07       308 781,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования и молодежной политики в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2016-2019 

годы 

904 07 07 01 0 00 00000   308 781,00 

Основное мероприятие "Организация 

проведения мероприятий в сфере 

образования и молодежной политике" 

904 07 07 01 Я 04 00000   308 781,00 

Реализация мероприятий молодежной 

политики 

904 07 07 01 Я 04 21130   15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

904 07 07 01 Я 04 21130 200 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

904 07 07 01 Я 04 21130 240 15 000,00 

Реализация мероприятий по 

патриотическому воспитанию молодежи 

904 07 07 01 Я 04 21140   12 000,00 



 65 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

904 07 07 01 Я 04 21140 200 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

904 07 07 01 Я 04 21140 240 12 000,00 

Реализация мероприятий по организации 

содержания, отдыха, занятости детей и 

подростков 

904 07 07 01 Я 04 21150   20 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 07 01 Я 04 21150 600 20 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 07 01 Я 04 21150 610 20 000,00 

Реализация мероприятий противодействия 

незаконному обороту наркотиков 

904 07 07 01 Я 04 21180   5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

904 07 07 01 Я 04 21180 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

904 07 07 01 Я 04 21180 240 5 000,00 

Организация отдыха детей в каникулярное 

время в лагерях дневного пребывания, 

организованных на базе муниципальных 

образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, и 

организаций дополнительного образования 

детей 

904 07 07 01 Я 04 80030   256 781,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 07 01 Я 04 80030 600 256 781,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 07 01 Я 04 80030 610 256 781,00 

Другие вопросы в области образования 904 07 09       5 028 808,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования и молодежной политики в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2016-2019 

годы 

904 07 09 01 0 00 00000   5 028 808,00 

Обеспечивающая подпрограмма 904 07 09 01 1 00 00000   4 969 808,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

организационных условий для реализации 

муниципальной программы» 

904 07 09 01 1 01 00000   4 969 808,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

904 07 09 01 1 01 00140   2 375 808,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

904 07 09 01 1 01 00140 100 2 015 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

904 07 09 01 1 01 00140 120 2 015 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

904 07 09 01 1 01 00140 200 360 000,00 



 66 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

904 07 09 01 1 01 00140 240 360 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 904 07 09 01 1 01 00140 800 808,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 07 09 01 1 01 00140 850 808,00 

Обеспечение деятельности 

централизованной бухгалтерии 

904 07 09 01 1 01 21190   2 594 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

904 07 09 01 1 01 21190 100 2 399 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

904 07 09 01 1 01 21190 110 2 399 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

904 07 09 01 1 01 21190 200 195 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

904 07 09 01 1 01 21190 240 195 000,00 

Основное мероприятие "Организация 

проведения мероприятий в сфере 

образования и молодежной политике" 

904 07 09 01 Я 04 00000   59 000,00 

Реализация мероприятий по повышению 

качества образования 

904 07 09 01 Я 04 21160   59 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

904 07 09 01 Я 04 21160 200 59 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

904 07 09 01 Я 04 21160 240 59 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 10         10 559 081,84 

Социальное обеспечение населения 904 10 03       2 793 600,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования и молодежной политики в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2016-2019 

годы 

904 10 03 01 0 00 00000   2 793 600,00 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования " 

904 10 03 01 3 00 00000   2 793 600,00 

Основное мероприятие «Развитие системы 

социальной поддержки педагогических 

работников» 

904 10 03 01 3 02 00000   2 793 600,00 

Осуществление мер социальной поддержки 

по предоставлению компенсации расходов 

на оплату жилых помещений, отопления и 

освещения педагогическим работникам 

образовательных организаций 

904 10 03 01 3 02 80250   2 793 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

904 10 03 01 3 02 80250 200 54 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

904 10 03 01 3 02 80250 240 54 800,00 



 67 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

904 10 03 01 3 02 80250 300 2 738 800,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

904 10 03 01 3 02 80250 320 2 738 800,00 

Охрана семьи и детства 904 10 04       6 880 781,84 

Муниципальная программа "Развитие 

образования и молодежной политики в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2016-2019 

годы 

904 10 04 01 0 00 00000   6 880 781,84 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 

904 10 04 01 2 00 00000   594 200,00 

Основное мероприятие «Обеспечение  

доступности дошкольного образования» 

904 10 04 01 2 01 00000   594 200,00 

Выплата компенсации платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей), за 

присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях (за 

исключением государственных 

образовательных организаций), 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 

904 10 04 01 2 01 80260   594 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

904 10 04 01 2 01 80260 200 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

904 10 04 01 2 01 80260 240 12 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

904 10 04 01 2 01 80260 300 582 200,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

904 10 04 01 2 01 80260 320 582 200,00 

Основное мероприятие «Развитие 

эффективных форм работы с семьями» 

904 10 04 01 Я 01 00000   6 282 200,00 

Выплаты денежных средств на содержание 

ребенка, переданного на воспитание в 

приемную семью 

904 10 04 01 Я 01 80190   3 839 400,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

904 10 04 01 Я 01 80190 300 3 839 400,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

904 10 04 01 Я 01 80190 310 3 839 400,00 

Выплата вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям 

904 10 04 01 Я 01 80200   1 588 400,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

904 10 04 01 Я 01 80200 300 1 588 400,00 

Иные выплаты населению 904 10 04 01 Я 01 80200 360 1 588 400,00 

Выплата ежемесячных денежных средств 

на содержание ребенка, находящегося под 

опекой (попечительством) 

904 10 04 01 Я 01 80210   854 400,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

904 10 04 01 Я 01 80210 300 854 400,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

904 10 04 01 Я 01 80210 310 854 400,00 



 68 

Основное мероприятие «Создание условий 

для развития детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

находящихся в муниципальных 

образовательных организациях» 

904 10 04 01 Я 02 00000   4 381,84 

Выплата ежемесячной денежной 

компенсации на проезд на городском, 

пригородном, в сельской местности на 

внутрирайонном транспорте (кроме такси), 

а также проезд два раза в год к месту 

жительства и обратно к месту учебы детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из их числа, обучающихся 

за счет средств местных бюджетов по 

имеющим государственную аккредитацию 

образовательным программам 

904 10 04 01 Я 02 80240   4 381,84 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

904 10 04 01 Я 02 80240 300 4 381,84 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

904 10 04 01 Я 02 80240 320 4 381,84 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

904 10 06       884 700,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования и молодежной политики в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2016-2019 

годы 

904 10 06 01 0 00 00000   884 700,00 

Основное мероприятие «Осуществление 

государственных полномочий по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству» 

904 10 06 01 Я 03 00000   884 700,00 

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и попечительству 

904 10 06 01 Я 03 80290   884 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

904 10 06 01 Я 03 80290 100 818 765,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

904 10 06 01 Я 03 80290 120 818 765,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

904 10 06 01 Я 03 80290 200 65 935,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

904 10 06 01 Я 03 80290 240 65 935,00 

отдел по культуре администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

905           22 773 726,50 

ОБРАЗОВАНИЕ 905 07         1 206 655,00 

Дополнительное образование детей 905 07 03       1 206 655,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, физической культуры и  спорта в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2016-2019 

905 07 03 02 0 00 00000   1 206 655,00 



 69 

годы 

Подпрограмма "Развитие системы 

дополнительного образования детей в 

сфере культуры" 

905 07 03 02 2 00 00000   1 206 655,00 

Основное мероприятие «Развитие 

образовательных программ в сфере 

культуры и искусства» 

905 07 03 02 2 01 00000   1 206 655,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

905 07 03 02 2 01 00150   1 133 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

905 07 03 02 2 01 00150 600 1 133 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 03 02 2 01 00150 610 1 133 700,00 

Расходы на текущие и капитальные 

ремонты зданий и сооружений 

муниципальных учреждений 

905 07 03 02 2 01 02250   72 955,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

905 07 03 02 2 01 02250 600 72 955,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 03 02 2 01 02250 610 72 955,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 905 08         21 367 071,50 

Культура 905 08 01       15 750 819,50 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, физической культуры и  спорта в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2016-2019 

годы 

905 08 01 02 0 00 00000   15 710 874,50 

Подпрограмма "Организация 

библиотечного обслуживания населения" 

905 08 01 02 3 00 00000   4 131 034,00 

Основное мероприятие «Развитие 

библиотечного обслуживания» 

905 08 01 02 3 01 00000   4 131 034,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

905 08 01 02 3 01 00150   3 835 984,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

905 08 01 02 3 01 00150 600 3 835 984,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 08 01 02 3 01 00150 610 3 835 984,00 

Расходы на текущие и капитальные 

ремонты зданий и сооружений 

муниципальных учреждений 

905 08 01 02 3 01 02250   10 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

905 08 01 02 3 01 02250 600 10 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 08 01 02 3 01 02250 610 10 000,00 



 70 

Расходы за счет местного бюджета на 

поддержку отрасли культуры 

(Комплектование книжных фондов 

муниципальных общедоступных библиотек 

и государственных центральных библиотек 

субъектов Российской Федерации; 

Подключение муниципальных 

общедоступных библиотек и 

государственных центральных библиотек 

субъектов Российской Федерации к 

информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" и развитие библиотечного 

дела с учетом задачи расширения 

информационных технологий и оцифровки; 

Государственная поддержка 

муниципальных учреждений культуры, 

находящихсяна территории сельских 

поселений) 

905 08 01 02 3 01 L5190   2 850,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

905 08 01 02 3 01 L5190 600 2 850,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 08 01 02 3 01 L5190 610 2 850,00 

Поддержка отрасли культуры 

(Комплектование книжных фондов 

муниципальных общедоступных библиотек 

и государственных центральных библиотек 

субъектов Российской Федерации; 

Подключение муниципальных 

общедоступных библиотек и 

государственных центральных библиотек 

субъектов Российской Федерации к 

информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" и развитие библиотечного 

дела с учетом задачи расширения 

информационных технологий и оцифровки; 

Государственная поддержка 

муниципальных учреждений культуры, 

находящихсяна территории сельских 

поселений) 

905 08 01 02 3 01 R5190   282 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

905 08 01 02 3 01 R5190 600 282 200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 08 01 02 3 01 R5190 610 282 200,00 

Подпрограмма "Развитие культурно-

досуговой деятельности" 

905 08 01 02 4 00 00000   11 579 840,50 

Основное мероприятие «Организация 

культурно-досугового обслуживания 

населения» 

905 08 01 02 4 01 00000   11 579 840,50 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

905 08 01 02 4 01 00150   11 067 368,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

905 08 01 02 4 01 00150 600 11 067 368,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 08 01 02 4 01 00150 610 11 067 368,00 

Расходы на текущие и капитальные 

ремонты зданий и сооружений 

муниципальных учреждений 

905 08 01 02 4 01 02250   46 960,00 



 71 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

905 08 01 02 4 01 02250 600 46 960,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 08 01 02 4 01 02250 610 46 960,00 

Расходы за счет местного бюджета на 

поддержку отрасли культуры 

(Государственная поддержка 

муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территории сельских 

поселений; Государственная поддержка 

лучших работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на 

территории сельских поселений) 

905 08 01 02 4 01 L5190   1 620,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

905 08 01 02 4 01 L5190 600 1 620,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 08 01 02 4 01 L5190 610 1 620,00 

Расходы за счет местного бюджета на 

обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы 

муниципальных домов культуры, 

поддержку творческой деятельности 

муниципальных театров в городах с 

численностью населения до 300 тысяч 

человек 

905 08 01 02 4 01 L5580   3 040,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

905 08 01 02 4 01 L5580 600 3 040,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 08 01 02 4 01 L5580 610 3 040,00 

Поддержка отрасли культуры 

(Государственная поддержка 

муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территории сельских 

поселений; Государственная поддержка 

лучших работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на 

территории сельских поселений) 

905 08 01 02 4 01 R5190   157 812,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

905 08 01 02 4 01 R5190 600 157 812,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 08 01 02 4 01 R5190 610 157 812,50 

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы 

муниципальных домов культуры, 

поддержку творческой деятельности 

муниципальных театров в городах с 

численностью населения до 300 тысяч 

человек 

905 08 01 02 4 01 R5580   300 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

905 08 01 02 4 01 R5580 600 300 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 08 01 02 4 01 R5580 610 300 000,00 



 72 

Расходы за счет местного бюджета на 

обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы 

муниципальных домов культуры, 

поддержку творческой деятельности 

муниципальных театров в городах с 

численностью населения до 300 тысяч 

человек 

905 08 01 02 4 01 S5580   3 040,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

905 08 01 02 4 01 S5580 600 3 040,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 08 01 02 4 01 S5580 610 3 040,00 

Резервный фонд Администрации 

муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области 

905 08 01 89 0 00 00000   39 945,00 

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации муниципального района 

905 08 01 89 0 00 27770   39 945,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

905 08 01 89 0 00 27770 600 39 945,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 08 01 89 0 00 27770 610 39 945,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

905 08 04       5 616 252,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, физической культуры и  спорта в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2016-2019 

годы 

905 08 04 02 0 00 00000   5 590 652,00 

Обеспечивающая подпрограмма 905 08 04 02 1 00 00000   1 948 052,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

организационных условий для реализации 

муниципальной программы» 

905 08 04 02 1 01 00000   1 948 052,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

905 08 04 02 1 01 00140   1 111 052,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

905 08 04 02 1 01 00140 100 1 043 400,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

905 08 04 02 1 01 00140 120 1 043 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 04 02 1 01 00140 200 61 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 04 02 1 01 00140 240 61 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 905 08 04 02 1 01 00140 800 6 652,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 08 04 02 1 01 00140 850 6 652,00 

Обеспечение деятельности 

централизованной бухгалтерии 

905 08 04 02 1 01 21190   837 000,00 



 73 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

905 08 04 02 1 01 21190 100 802 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

905 08 04 02 1 01 21190 110 802 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 04 02 1 01 21190 200 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 04 02 1 01 21190 240 35 000,00 

Основное мероприятие "Организация 

хозяйственного обслуживания учреждений 

культуры" 

905 08 04 02 Я 02 00000   3 642 600,00 

Обеспечение устойчивого 

функционирования зданий и помещений 

учреждений культуры 

905 08 04 02 Я 02 21510   3 642 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

905 08 04 02 Я 02 21510 100 3 632 600,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

905 08 04 02 Я 02 21510 110 3 632 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 04 02 Я 02 21510 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 04 02 Я 02 21510 240 10 000,00 

Резервный фонд Администрации 

муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области 

905 08 04 89 0 00 00000   25 600,00 

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации муниципального района 

905 08 04 89 0 00 27770   25 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 04 89 0 00 27770 200 25 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 04 89 0 00 27770 240 25 600,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 905 11         200 000,00 

Физическая культура 905 11 01       200 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, физической культуры и  спорта в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2016-2019 

годы 

905 11 01 02 0 00 00000   200 000,00 

Основное мероприятие "Развитие 

физической культуры и спорта" 

905 11 01 02 Я 01 00000   200 000,00 

Реализация мероприятий по развитию 

физической культуры и спорта 

905 11 01 02 Я 01 21220   200 000,00 



 74 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 11 01 02 Я 01 21220 200 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 11 01 02 Я 01 21220 240 200 000,00 

1.10 в пункте 11  слова «в  2017 году в сумме 7091,8  тыс. рублей» заменить словами «в 2017 

году в сумме 6 943,8 тыс. рублей» 

1.11 в пункте 12.1  слова «в  2017 году в сумме172 390,8  тыс. рублей» заменить словами «в 2017 

году в сумме 174 472,5 тыс. рублей» 

1.12 приложение 16 изложить в следующей редакции:       

 
 Приложение 16                                                      к 

решению Ершичского районного Совета депутатов 

от 22.12.2016 года №  77 «О бюджете 

муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области на 2017 год и на плановый 

период 2018 и  2019   годов» 

                                    

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности на 2017 год 
(рублей) 

 

Наименование 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

К
о

д
  

г
л

а
в

н
о

го
 р

а
сп

о
р

я
д

и
т
ел

я
 с

р
ед

с
т
в

 б
ю

д
ж

ет
а

 

м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
о

го
 о

б
р

а
зо

в
а
н

и
я

 –
 Е

р
ш

и
ч

с
к

и
й

 

р
а

й
о

н
 С

м
о

л
ен

ск
о

й
 о

б
л

а
ст

и
 (

п
р

я
м

о
г
о

 п
о
л

у
ч

а
т
ел

я
) 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 
СУММА 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа "Развитие 

образования и молодежной политики в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2016-2019 

годы 

01 0 00 00000         114 745 910,84 

Обеспечивающая подпрограмма 01 1 00 00000         4 969 808,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

организационных условий для реализации 

муниципальной программы» 

01 1 01 00000         4 969 808,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

01 1 01 00140         2 375 808,00 



 75 

Отдел по образованию Администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

01 1 01 00140 904       2 375 808,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 00140 904 07     2 375 808,00 

Другие вопросы в области образования 01 1 01 00140 904 07 09   2 375 808,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 1 01 00140 904 07 09 100 2 015 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 1 01 00140 904 07 09 120 2 015 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 00140 904 07 09 200 360 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 00140 904 07 09 240 360 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 00140 904 07 09 800 808,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 1 01 00140 904 07 09 850 808,00 

Обеспечение деятельности 

централизованной бухгалтерии 

01 1 01 21190         2 594 000,00 

Отдел по образованию Администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

01 1 01 21190 904       2 594 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 21190 904 07     2 594 000,00 

Другие вопросы в области образования 01 1 01 21190 904 07 09   2 594 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 1 01 21190 904 07 09 100 2 399 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

01 1 01 21190 904 07 09 110 2 399 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 21190 904 07 09 200 195 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 21190 904 07 09 240 195 000,00 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 

01 2 00 00000         14 468 296,00 

Основное мероприятие «Обеспечение  

доступности дошкольного образования» 

01 2 01 00000         14 468 296,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

01 2 01 00150         7 663 196,00 

Отдел по образованию Администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

01 2 01 00150 904       7 663 196,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 2 01 00150 904 07     7 663 196,00 

Дошкольное образование 01 2 01 00150 904 07 01   7 663 196,00 



 76 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 2 01 00150 904 07 01 600 7 663 196,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 00150 904 07 01 610 7 663 196,00 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования 

01 2 01 80170         6 210 900,00 

Отдел по образованию Администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

01 2 01 80170 904       6 210 900,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 2 01 80170 904 07     6 210 900,00 

Дошкольное образование 01 2 01 80170 904 07 01   6 210 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 2 01 80170 904 07 01 600 6 210 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 80170 904 07 01 610 6 210 900,00 

Выплата компенсации платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей), за 

присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях (за 

исключением государственных 

образовательных организаций), 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 

01 2 01 80260         594 200,00 

Отдел по образованию Администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

01 2 01 80260 904       594 200,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 01 80260 904 10     594 200,00 

Охрана семьи и детства 01 2 01 80260 904 10 04   594 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 01 80260 904 10 04 200 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 01 80260 904 10 04 240 12 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

01 2 01 80260 904 10 04 300 582 200,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

01 2 01 80260 904 10 04 320 582 200,00 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования " 

01 3 00 00000         84 162 244,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

общедоступного бесплатного начального 

общего образования, основного общего, 

среднего общего образования» 

01 3 01 00000         81 368 644,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

01 3 01 00150         13 372 844,00 

Отдел по образованию Администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

01 3 01 00150 904       13 372 844,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 00150 904 07     13 372 844,00 

Общее образование 01 3 01 00150 904 07 02   13 372 844,00 



 77 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 3 01 00150 904 07 02 600 13 372 844,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 00150 904 07 02 610 13 372 844,00 

Расходы на текущие и капитальные 

ремонты зданий и сооружений 

муниципальных учреждений 

01 3 01 02250         280 000,00 

Отдел по образованию Администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

01 3 01 02250 904       280 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 02250 904 07     280 000,00 

Общее образование 01 3 01 02250 904 07 02   280 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 3 01 02250 904 07 02 600 280 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 02250 904 07 02 610 280 000,00 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования 

01 3 01 80180         67 084 800,00 

Отдел по образованию Администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

01 3 01 80180 904       67 084 800,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 80180 904 07     67 084 800,00 

Общее образование 01 3 01 80180 904 07 02   67 084 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 3 01 80180 904 07 02 600 67 084 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 80180 904 07 02 610 67 084 800,00 

Выплата вознаграждения за выполнение 

функций классного руководителя 

01 3 01 80280         631 000,00 

Отдел по образованию Администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

01 3 01 80280 904       631 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 80280 904 07     631 000,00 

Общее образование 01 3 01 80280 904 07 02   631 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 3 01 80280 904 07 02 600 631 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 80280 904 07 02 610 631 000,00 

Основное мероприятие «Развитие системы 

социальной поддержки педагогических 

работников» 

01 3 02 00000         2 793 600,00 

Осуществление мер социальной поддержки 

по предоставлению компенсации расходов 

на оплату жилых помещений, отопления и 

освещения педагогическим работникам 

образовательных организаций 

01 3 02 80250         2 793 600,00 

Отдел по образованию Администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

01 3 02 80250 904       2 793 600,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 3 02 80250 904 10     2 793 600,00 

Социальное обеспечение населения 01 3 02 80250 904 10 03   2 793 600,00 



 78 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 02 80250 904 10 03 200 54 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 02 80250 904 10 03 240 54 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

01 3 02 80250 904 10 03 300 2 738 800,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

01 3 02 80250 904 10 03 320 2 738 800,00 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования" 

01 4 00 00000         3 547 500,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

предоставления дополнительного 

образования детей» 

01 4 01 00000         3 547 500,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

01 4 01 00150         3 547 500,00 

Отдел по образованию Администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

01 4 01 00150 904       3 547 500,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 4 01 00150 904 07     3 547 500,00 

Дополнительное образование детей 01 4 01 00150 904 07 03   3 547 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 4 01 00150 904 07 03 600 3 547 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 01 00150 904 07 03 610 3 547 500,00 

Основное мероприятие «Развитие 

эффективных форм работы с семьями» 

01 Я 01 00000         6 282 200,00 

Выплаты денежных средств на содержание 

ребенка, переданного на воспитание в 

приемную семью 

01 Я 01 80190         3 839 400,00 

Отдел по образованию Администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

01 Я 01 80190 904       3 839 400,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 Я 01 80190 904 10     3 839 400,00 

Охрана семьи и детства 01 Я 01 80190 904 10 04   3 839 400,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

01 Я 01 80190 904 10 04 300 3 839 400,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

01 Я 01 80190 904 10 04 310 3 839 400,00 

Выплата вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям 

01 Я 01 80200         1 588 400,00 

Отдел по образованию Администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

01 Я 01 80200 904       1 588 400,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 Я 01 80200 904 10     1 588 400,00 

Охрана семьи и детства 01 Я 01 80200 904 10 04   1 588 400,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

01 Я 01 80200 904 10 04 300 1 588 400,00 

Иные выплаты населению 01 Я 01 80200 904 10 04 360 1 588 400,00 

Выплата ежемесячных денежных средств 

на содержание ребенка, находящегося под 

опекой (попечительством) 

01 Я 01 80210         854 400,00 

Отдел по образованию Администрации 

муниципального образования-Ершичский 

01 Я 01 80210 904       854 400,00 



 79 

район Смоленской области 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 Я 01 80210 904 10     854 400,00 

Охрана семьи и детства 01 Я 01 80210 904 10 04   854 400,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

01 Я 01 80210 904 10 04 300 854 400,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

01 Я 01 80210 904 10 04 310 854 400,00 

Основное мероприятие «Создание условий 

для развития детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

находящихся в муниципальных 

образовательных организациях» 

01 Я 02 00000         4 381,84 

Выплата ежемесячной денежной 

компенсации на проезд на городском, 

пригородном, в сельской местности на 

внутрирайонном транспорте (кроме такси), 

а также проезд два раза в год к месту 

жительства и обратно к месту учебы детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из их числа, обучающихся 

за счет средств местных бюджетов по 

имеющим государственную аккредитацию 

образовательным программам 

01 Я 02 80240         4 381,84 

Отдел по образованию Администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

01 Я 02 80240 904       4 381,84 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 Я 02 80240 904 10     4 381,84 

Охрана семьи и детства 01 Я 02 80240 904 10 04   4 381,84 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

01 Я 02 80240 904 10 04 300 4 381,84 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

01 Я 02 80240 904 10 04 320 4 381,84 

Основное мероприятие «Осуществление 

государственных полномочий по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству» 

01 Я 03 00000         884 700,00 

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и попечительству 

01 Я 03 80290         884 700,00 

Отдел по образованию Администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

01 Я 03 80290 904       884 700,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 Я 03 80290 904 10     884 700,00 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

01 Я 03 80290 904 10 06   884 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 Я 03 80290 904 10 06 100 818 765,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 Я 03 80290 904 10 06 120 818 765,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

01 Я 03 80290 904 10 06 200 65 935,00 



 80 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 Я 03 80290 904 10 06 240 65 935,00 

Основное мероприятие "Организация 

проведения мероприятий в сфере 

образования и молодежной политике" 

01 Я 04 00000         426 781,00 

Реализация мероприятий молодежной 

политики 

01 Я 04 21130         15 000,00 

Отдел по образованию Администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

01 Я 04 21130 904       15 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 Я 04 21130 904 07     15 000,00 

Молодежная политика 01 Я 04 21130 904 07 07   15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 Я 04 21130 904 07 07 200 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 Я 04 21130 904 07 07 240 15 000,00 

Реализация мероприятий по 

патриотическому воспитанию молодежи 

01 Я 04 21140         12 000,00 

Отдел по образованию Администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

01 Я 04 21140 904       12 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 Я 04 21140 904 07     12 000,00 

Молодежная политика 01 Я 04 21140 904 07 07   12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 Я 04 21140 904 07 07 200 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 Я 04 21140 904 07 07 240 12 000,00 

Реализация мероприятий по организации 

содержания, отдыха, занятости детей и 

подростков 

01 Я 04 21150         79 000,00 

Отдел по образованию Администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

01 Я 04 21150 904       79 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 Я 04 21150 904 07     79 000,00 

Общее образование 01 Я 04 21150 904 07 02   59 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 Я 04 21150 904 07 02 600 59 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 Я 04 21150 904 07 02 610 59 000,00 

Молодежная политика 01 Я 04 21150 904 07 07   20 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 Я 04 21150 904 07 07 600 20 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 Я 04 21150 904 07 07 610 20 000,00 

Реализация мероприятий по повышению 

качества образования 

01 Я 04 21160         59 000,00 

Отдел по образованию Администрации 

муниципального образования-Ершичский 

01 Я 04 21160 904       59 000,00 



 81 

район Смоленской области 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 Я 04 21160 904 07     59 000,00 

Другие вопросы в области образования 01 Я 04 21160 904 07 09   59 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 Я 04 21160 904 07 09 200 59 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 Я 04 21160 904 07 09 240 59 000,00 

Реализация мероприятий противодействия 

незаконному обороту наркотиков 

01 Я 04 21180         5 000,00 

Отдел по образованию Администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

01 Я 04 21180 904       5 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 Я 04 21180 904 07     5 000,00 

Молодежная политика 01 Я 04 21180 904 07 07   5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 Я 04 21180 904 07 07 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 Я 04 21180 904 07 07 240 5 000,00 

Организация отдыха детей в каникулярное 

время в лагерях дневного пребывания, 

организованных на базе муниципальных 

образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, и 

организаций дополнительного образования 

детей 

01 Я 04 80030         256 781,00 

Отдел по образованию Администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

01 Я 04 80030 904       256 781,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 Я 04 80030 904 07     256 781,00 

Молодежная политика 01 Я 04 80030 904 07 07   256 781,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 Я 04 80030 904 07 07 600 256 781,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 Я 04 80030 904 07 07 610 256 781,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, физической культуры и  спорта 

в муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2016-2019 

годы 

02 0 00 00000         22 708 181,50 

Обеспечивающая подпрограмма 02 1 00 00000         1 948 052,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

организационных условий для реализации 

муниципальной программы» 

02 1 01 00000         1 948 052,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

02 1 01 00140         1 111 052,00 

отдел по культуре администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

02 1 01 00140 905       1 111 052,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02 1 01 00140 905 08     1 111 052,00 

Другие вопросы в области культуры, 02 1 01 00140 905 08 04   1 111 052,00 



 82 

кинематографии 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 1 01 00140 905 08 04 100 1 043 400,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 1 01 00140 905 08 04 120 1 043 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 1 01 00140 905 08 04 200 61 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 1 01 00140 905 08 04 240 61 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 02 1 01 00140 905 08 04 800 6 652,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 1 01 00140 905 08 04 850 6 652,00 

Обеспечение деятельности 

централизованной бухгалтерии 

02 1 01 21190         837 000,00 

отдел по культуре администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

02 1 01 21190 905       837 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02 1 01 21190 905 08     837 000,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

02 1 01 21190 905 08 04   837 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 1 01 21190 905 08 04 100 802 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

02 1 01 21190 905 08 04 110 802 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 1 01 21190 905 08 04 200 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 1 01 21190 905 08 04 240 35 000,00 

Подпрограмма "Развитие системы 

дополнительного образования детей в 

сфере культуры" 

02 2 00 00000         1 206 655,00 

Основное мероприятие «Развитие 

образовательных программ в сфере 

культуры и искусства» 

02 2 01 00000         1 206 655,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

02 2 01 00150         1 133 700,00 

отдел по культуре администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

02 2 01 00150 905       1 133 700,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 01 00150 905 07     1 133 700,00 

Дополнительное образование детей 02 2 01 00150 905 07 03   1 133 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 2 01 00150 905 07 03 600 1 133 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 01 00150 905 07 03 610 1 133 700,00 



 83 

Расходы на текущие и капитальные 

ремонты зданий и сооружений 

муниципальных учреждений 

02 2 01 02250         72 955,00 

отдел по культуре администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

02 2 01 02250 905       72 955,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 01 02250 905 07     72 955,00 

Дополнительное образование детей 02 2 01 02250 905 07 03   72 955,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 2 01 02250 905 07 03 600 72 955,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 01 02250 905 07 03 610 72 955,00 

Подпрограмма "Организация 

библиотечного обслуживания населения" 

02 3 00 00000         4 131 034,00 

Основное мероприятие «Развитие 

библиотечного обслуживания» 

02 3 01 00000         4 131 034,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

02 3 01 00150         3 835 984,00 

отдел по культуре администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

02 3 01 00150 905       3 835 984,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02 3 01 00150 905 08     3 835 984,00 

Культура 02 3 01 00150 905 08 01   3 835 984,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 3 01 00150 905 08 01 600 3 835 984,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 00150 905 08 01 610 3 835 984,00 

Расходы на текущие и капитальные 

ремонты зданий и сооружений 

муниципальных учреждений 

02 3 01 02250         10 000,00 

отдел по культуре администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

02 3 01 02250 905       10 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02 3 01 02250 905 08     10 000,00 

Культура 02 3 01 02250 905 08 01   10 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 3 01 02250 905 08 01 600 10 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 02250 905 08 01 610 10 000,00 



 84 

Расходы за счет местного бюджета на 

поддержку отрасли культуры 

(Комплектование книжных фондов 

муниципальных общедоступных библиотек 

и государственных центральных библиотек 

субъектов Российской Федерации; 

Подключение муниципальных 

общедоступных библиотек и 

государственных центральных библиотек 

субъектов Российской Федерации к 

информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" и развитие библиотечного 

дела с учетом задачи расширения 

информационных технологий и 

оцифровки; Государственная поддержка 

муниципальных учреждений культуры, 

находящихсяна территории сельских 

поселений) 

02 3 01 L5190         2 850,00 

отдел по культуре администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

02 3 01 L5190 905       2 850,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02 3 01 L5190 905 08     2 850,00 

Культура 02 3 01 L5190 905 08 01   2 850,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 3 01 L5190 905 08 01 600 2 850,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 L5190 905 08 01 610 2 850,00 

Поддержка отрасли культуры 

(Комплектование книжных фондов 

муниципальных общедоступных библиотек 

и государственных центральных библиотек 

субъектов Российской Федерации; 

Подключение муниципальных 

общедоступных библиотек и 

государственных центральных библиотек 

субъектов Российской Федерации к 

информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" и развитие библиотечного 

дела с учетом задачи расширения 

информационных технологий и 

оцифровки; Государственная поддержка 

муниципальных учреждений культуры, 

находящихсяна территории сельских 

поселений) 

02 3 01 R5190         282 200,00 

отдел по культуре администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

02 3 01 R5190 905       282 200,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02 3 01 R5190 905 08     282 200,00 

Культура 02 3 01 R5190 905 08 01   282 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 3 01 R5190 905 08 01 600 282 200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 R5190 905 08 01 610 282 200,00 

Подпрограмма "Развитие культурно-

досуговой деятельности" 

02 4 00 00000         11 579 840,50 

Основное мероприятие «Организация 

культурно-досугового обслуживания 

02 4 01 00000         11 579 840,50 



 85 

населения» 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

02 4 01 00150         11 067 368,00 

отдел по культуре администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

02 4 01 00150 905       11 067 368,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02 4 01 00150 905 08     11 067 368,00 

Культура 02 4 01 00150 905 08 01   11 067 368,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 4 01 00150 905 08 01 600 11 067 368,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 01 00150 905 08 01 610 11 067 368,00 

Расходы на текущие и капитальные 

ремонты зданий и сооружений 

муниципальных учреждений 

02 4 01 02250         46 960,00 

отдел по культуре администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

02 4 01 02250 905       46 960,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02 4 01 02250 905 08     46 960,00 

Культура 02 4 01 02250 905 08 01   46 960,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 4 01 02250 905 08 01 600 46 960,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 01 02250 905 08 01 610 46 960,00 

Расходы за счет местного бюджета на 

поддержку отрасли культуры 

(Государственная поддержка 

муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территории сельских 

поселений; Государственная поддержка 

лучших работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на 

территории сельских поселений) 

02 4 01 L5190         1 620,00 

отдел по культуре администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

02 4 01 L5190 905       1 620,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02 4 01 L5190 905 08     1 620,00 

Культура 02 4 01 L5190 905 08 01   1 620,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 4 01 L5190 905 08 01 600 1 620,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 01 L5190 905 08 01 610 1 620,00 

Расходы за счет местного бюджета на 

обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы 

муниципальных домов культуры, 

поддержку творческой деятельности 

муниципальных театров в городах с 

численностью населения до 300 тысяч 

человек 

02 4 01 L5580         3 040,00 

отдел по культуре администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

02 4 01 L5580 905       3 040,00 



 86 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02 4 01 L5580 905 08     3 040,00 

Культура 02 4 01 L5580 905 08 01   3 040,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 4 01 L5580 905 08 01 600 3 040,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 01 L5580 905 08 01 610 3 040,00 

Поддержка отрасли культуры 

(Государственная поддержка 

муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территории сельских 

поселений; Государственная поддержка 

лучших работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на 

территории сельских поселений) 

02 4 01 R5190         157 812,50 

отдел по культуре администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

02 4 01 R5190 905       157 812,50 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02 4 01 R5190 905 08     157 812,50 

Культура 02 4 01 R5190 905 08 01   157 812,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 4 01 R5190 905 08 01 600 157 812,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 01 R5190 905 08 01 610 157 812,50 

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы 

муниципальных домов культуры, 

поддержку творческой деятельности 

муниципальных театров в городах с 

численностью населения до 300 тысяч 

человек 

02 4 01 R5580         300 000,00 

отдел по культуре администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

02 4 01 R5580 905       300 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02 4 01 R5580 905 08     300 000,00 

Культура 02 4 01 R5580 905 08 01   300 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 4 01 R5580 905 08 01 600 300 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 01 R5580 905 08 01 610 300 000,00 

Расходы за счет местного бюджета на 

обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы 

муниципальных домов культуры, 

поддержку творческой деятельности 

муниципальных театров в городах с 

численностью населения до 300 тысяч 

человек 

02 4 01 S5580         3 040,00 

отдел по культуре администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

02 4 01 S5580 905       3 040,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02 4 01 S5580 905 08     3 040,00 

Культура 02 4 01 S5580 905 08 01   3 040,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 4 01 S5580 905 08 01 600 3 040,00 



 87 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 01 S5580 905 08 01 610 3 040,00 

Основное мероприятие "Развитие 

физической культуры и спорта" 

02 Я 01 00000         200 000,00 

Реализация мероприятий по развитию 

физической культуры и спорта 

02 Я 01 21220         200 000,00 

отдел по культуре администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

02 Я 01 21220 905       200 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 02 Я 01 21220 905 11     200 000,00 

Физическая культура 02 Я 01 21220 905 11 01   200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 01 21220 905 11 01 200 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 01 21220 905 11 01 240 200 000,00 

Основное мероприятие "Организация 

хозяйственного обслуживания учреждений 

культуры" 

02 Я 02 00000         3 642 600,00 

Обеспечение устойчивого 

функционирования зданий и помещений 

учреждений культуры 

02 Я 02 21510         3 642 600,00 

отдел по культуре администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

02 Я 02 21510 905       3 642 600,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02 Я 02 21510 905 08     3 642 600,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

02 Я 02 21510 905 08 04   3 642 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 Я 02 21510 905 08 04 100 3 632 600,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

02 Я 02 21510 905 08 04 110 3 632 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 02 21510 905 08 04 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 02 21510 905 08 04 240 10 000,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2016-2019 

годы 

03 0 00 00000         16 960 900,00 

Обеспечивающая подпрограмма 

«Нормативно-методическое обеспечение и 

организация бюджетного процесса» 

03 1 00 00000         4 156 200,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

организационных условий для реализации 

муниципальной программы» 

03 1 01 00000         4 152 561,40 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

03 1 01 00140         4 152 561,40 

финансовое управление администрации 

муниципального образования -Ершичский 

03 1 01 00140 902       4 152 561,40 



 88 

район Смоленской области 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 1 01 00140 902 01     4 152 561,40 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

03 1 01 00140 902 01 06   4 152 561,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 1 01 00140 902 01 06 100 3 931 383,93 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

03 1 01 00140 902 01 06 120 3 931 383,93 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 01 00140 902 01 06 200 220 977,47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 01 00140 902 01 06 240 220 977,47 

Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 00140 902 01 06 800 200,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 1 01 00140 902 01 06 850 200,00 

Основное мероприятие «Расходы на 

обслуживание муниципального долга 

муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области» 

03 1 02 00000         3 638,60 

Управление муниципальным долгом 03 1 02 21250         3 638,60 

финансовое управление администрации 

муниципального образования -Ершичский 

район Смоленской области 

03 1 02 21250 902       3 638,60 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

03 1 02 21250 902 13     3 638,60 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

03 1 02 21250 902 13 01   3 638,60 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

03 1 02 21250 902 13 01 700 3 638,60 

Обслуживание муниципального долга 03 1 02 21250 902 13 01 730 3 638,60 

Подпрограмма "Создание условий для 

эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами" 

03 2 00 00000         12 804 700,00 

Основное мероприятие «Выравнивание 

бюджетной обеспеченности сельских 

поселений муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области» 

03 2 01 00000         12 804 700,00 

Осуществление полномочий органов 

государственной власти Смоленской 

области по расчету и предоставлению 

дотаций бюджетам городских, сельских 

поселений Смоленской области за счет 

средств областного бюджета 

03 2 01 80980         517 000,00 

финансовое управление администрации 

муниципального образования -Ершичский 

район Смоленской области 

03 2 01 80980 902       517 000,00 



 89 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

03 2 01 80980 902 14     517 000,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

03 2 01 80980 902 14 01   517 000,00 

Межбюджетные трансферты 03 2 01 80980 902 14 01 500 517 000,00 

Дотации 03 2 01 80980 902 14 01 510 517 000,00 

Софинансирование расходов бюджетов 

муниципальных районов Смоленской 

области по выравниванию уровня 

бюджетной обеспеченности поселений 

Смоленской области, входящих в состав 

муниципальных районов Смоленской 

области, за счет средств бюджетов данных 

муниципальных образований Смоленской 

области 

03 2 01 80990         12 067 000,00 

финансовое управление администрации 

муниципального образования -Ершичский 

район Смоленской области 

03 2 01 80990 902       12 067 000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

03 2 01 80990 902 14     12 067 000,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

03 2 01 80990 902 14 01   12 067 000,00 

Межбюджетные трансферты 03 2 01 80990 902 14 01 500 12 067 000,00 

Дотации 03 2 01 80990 902 14 01 510 12 067 000,00 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из бюджета 

муниципального района, сформированной 

за счет средств бюджета муниципального 

района 

03 2 01 S0990         120 700,00 

финансовое управление администрации 

муниципального образования -Ершичский 

район Смоленской области 

03 2 01 S0990 902       120 700,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

03 2 01 S0990 902 14     120 700,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

03 2 01 S0990 902 14 01   120 700,00 

Межбюджетные трансферты 03 2 01 S0990 902 14 01 500 120 700,00 

Дотации 03 2 01 S0990 902 14 01 510 120 700,00 

Обеспечение сбалансированности 

бюджетов сельских поселений 

муниципального образования 

03 2 01 Д2120         100 000,00 

финансовое управление администрации 

муниципального образования -Ершичский 

район Смоленской области 

03 2 01 Д2120 902       100 000,00 



 90 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

03 2 01 Д2120 902 14     100 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

03 2 01 Д2120 902 14 03   100 000,00 

Межбюджетные трансферты 03 2 01 Д2120 902 14 03 500 100 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 03 2 01 Д2120 902 14 03 540 100 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

дорожно-транспортного комплекса в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2016-2019 

годы 

04 0 00 00000         2 682 150,16 

Основное мероприятие «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования 

муниципального образования» 

04 Я 01 00000         2 082 150,16 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

муниципального образования 

04 Я 01 21280         2 082 150,16 

Администрация муниципального 

образования  - Ершичский район 

Смоленской области 

04 Я 01 21280 901       2 082 150,16 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 Я 01 21280 901 04     2 082 150,16 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 Я 01 21280 901 04 09   2 082 150,16 

Межбюджетные трансферты 04 Я 01 21280 901 04 09 500 2 082 150,16 

Иные межбюджетные трансферты 04 Я 01 21280 901 04 09 540 2 082 150,16 

Основное мероприятие «Создание условий 

для обеспечения транспортного 

обслуживания населения в 

внутримуниципальном автомобильном 

сообщении на территории муниципального 

образования - Ершичский район 

Смоленской области» 

04 Я 02 00000         400 000,00 

Субсидии  на возмещение затрат в связи с 

оказанием услуг по осуществлению 

пассажирских перевозок автомобильным 

транспортом в внутримуниципальном 

автомобильном сообщении, не 

компенсированных доходами от перевозки 

пассажиров в связи с регулированием 

тарифов по данному виду сообщения 

04 Я 02 60010         400 000,00 

Администрация муниципального 

образования  - Ершичский район 

Смоленской области 

04 Я 02 60010 901       400 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 Я 02 60010 901 04     400 000,00 

Транспорт 04 Я 02 60010 901 04 08   400 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 Я 02 60010 901 04 08 800 400 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

04 Я 02 60010 901 04 08 810 400 000,00 

Основное мероприятие 

"Совершенствование управления 

дорожным хозяйством" 

04 Я 04 00000         200 000,00 



 91 

Приобретение дорожной техники и иного 

имущества в целях обеспечения 

деятельности по капитальному ремонту, 

ремонту и содержанию автомобильных 

дорог 

04 Я 04 21310         200 000,00 

Администрация муниципального 

образования  - Ершичский район 

Смоленской области 

04 Я 04 21310 901       200 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 Я 04 21310 901 04     200 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 Я 04 21310 901 04 09   200 000,00 

Межбюджетные трансферты 04 Я 04 21310 901 04 09 500 200 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 04 Я 04 21310 901 04 09 540 200 000,00 

Муниципальная программа "Создание 

условий для эффективного управления в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2016-2019 

годы 

06 0 00 00000         17 375 345,50 

Обеспечивающая подпрограмма 06 1 00 00000         13 059 043,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

организационных условий для реализации 

муниципальной программы» 

06 1 01 00000         13 059 043,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

06 1 01 00140         13 059 043,00 

Администрация муниципального 

образования  - Ершичский район 

Смоленской области 

06 1 01 00140 901       13 059 043,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 06 1 01 00140 901 01     13 059 043,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

06 1 01 00140 901 01 04   13 059 043,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

06 1 01 00140 901 01 04 100 10 744 800,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

06 1 01 00140 901 01 04 120 10 744 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 1 01 00140 901 01 04 200 2 199 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 1 01 00140 901 01 04 240 2 199 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 06 1 01 00140 901 01 04 800 115 243,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 1 01 00140 901 01 04 850 115 243,00 

Основное мероприятие "Создание 

благоприятных условий для деятельности 

социально-ориентированных 

некоммерческих организаций" 

06 Я 01 00000         120 000,00 

Поддержка социально-ориентированных 

некоммерческих организаций на 

06 Я 01 60040         120 000,00 



 92 

территории муниципального образования 

Администрация муниципального 

образования  - Ершичский район 

Смоленской области 

06 Я 01 60040 901       120 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 06 Я 01 60040 901 01     120 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 06 Я 01 60040 901 01 13   120 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 Я 01 60040 901 01 13 600 120 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 

06 Я 01 60040 901 01 13 630 120 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации переданных государственных 

полномочий» 

06 Я 02 00000         604 000,00 

Реализация государственных полномочий 

по созданию административных комиссий 

в муниципальных районах и городских 

округах Смоленской области в целях 

привлечения к административной 

ответственности 

06 Я 02 80900         302 000,00 

Администрация муниципального 

образования  - Ершичский район 

Смоленской области 

06 Я 02 80900 901       302 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 06 Я 02 80900 901 01     302 000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

06 Я 02 80900 901 01 04   302 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

06 Я 02 80900 901 01 04 100 288 200,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

06 Я 02 80900 901 01 04 120 288 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 02 80900 901 01 04 200 13 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 02 80900 901 01 04 240 13 800,00 

Реализация государственных полномочий 

по созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

06 Я 02 80910         302 000,00 

Администрация муниципального 

образования  - Ершичский район 

Смоленской области 

06 Я 02 80910 901       302 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 06 Я 02 80910 901 01     302 000,00 



 93 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

06 Я 02 80910 901 01 04   302 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

06 Я 02 80910 901 01 04 100 288 200,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

06 Я 02 80910 901 01 04 120 288 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 02 80910 901 01 04 200 13 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 02 80910 901 01 04 240 13 800,00 

Основное мероприятие «Оказание мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан» 

06 Я 03 00000         2 250 000,00 

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавших 

муниципальные должности, должности 

муниципальной службы 

06 Я 03 72000         2 250 000,00 

Администрация муниципального 

образования  - Ершичский район 

Смоленской области 

06 Я 03 72000 901       2 250 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 06 Я 03 72000 901 10     2 250 000,00 

Пенсионное обеспечение 06 Я 03 72000 901 10 01   2 250 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

06 Я 03 72000 901 10 01 300 2 250 000,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

06 Я 03 72000 901 10 01 310 2 250 000,00 

Основное мероприятие «Развитие системы 

профессионального и дополнительного 

профессионального образования 

работников органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований Смоленской области» 

06 Я 04 00000         44 902,50 

Обучение по заочной форме выборных 

должностных лиц местного 

самоуправления, членов выборных органов 

местного самоуправления, депутатов 

представительных органов муниципальных 

образований, работников органов местного 

самоуправления и работников 

муниципальных учреждений 

06 Я 04 80560         30 202,50 

Администрация муниципального 

образования  - Ершичский район 

Смоленской области 

06 Я 04 80560 901       30 202,50 

ОБРАЗОВАНИЕ 06 Я 04 80560 901 07     30 202,50 

Высшее образование 06 Я 04 80560 901 07 06   30 202,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 04 80560 901 07 06 200 30 202,50 



 94 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 04 80560 901 07 06 240 30 202,50 

Расходы за счет средств местного бюджета 

на обучение по заочной форме выборных 

должностных лиц местного 

самоуправления, членов выборных органов 

местного самоуправления, депутатов 

представительных органов муниципальных 

образований, работников органов местного 

самоуправления и работников 

муниципальных учреждений 

06 Я 04 S0560         14 700,00 

Администрация муниципального 

образования  - Ершичский район 

Смоленской области 

06 Я 04 S0560 901       14 700,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 06 Я 04 S0560 901 07     14 700,00 

Высшее образование 06 Я 04 S0560 901 07 06   14 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 04 S0560 901 07 06 200 14 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 04 S0560 901 07 06 240 14 700,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

обслуживания, содержания и 

распоряжения объектами муниципальной 

собственности и земельными участками, 

государственная собственность на которые 

не разграничена» 

06 Я 05 00000         18 000,00 

Обеспечение содержания, обслуживания и 

распоряжения объектами муниципальной 

собственности муниципального 

образования 

06 Я 05 21430         18 000,00 

Администрация муниципального 

образования  - Ершичский район 

Смоленской области 

06 Я 05 21430 901       18 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 06 Я 05 21430 901 01     18 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 06 Я 05 21430 901 01 13   18 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 05 21430 901 01 13 200 18 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 05 21430 901 01 13 240 18 000,00 

Основное мероприятие 

«Совершенствование мобилизационной 

подготовки в муниципальном образовании 

– Ершичский район Смоленской области» 

06 Я 07 00000         29 000,00 

Защита населения и территорий 

Ершичского района Смоленской области 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах 

06 Я 07 21440         29 000,00 

Администрация муниципального 

образования  - Ершичский район 

Смоленской области 

06 Я 07 21440 901       29 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 06 Я 07 21440 901 02     29 000,00 



 95 

Мобилизационная подготовка экономики 06 Я 07 21440 901 02 04   29 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 07 21440 901 02 04 200 29 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 07 21440 901 02 04 240 29 000,00 

Основное мероприятие «Осуществление 

градостроительной деятельности на 

территории муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области» 

06 Я 08 00000         14 400,00 

Разработка генеральных планов и правил 

землепользования и застройки сельских 

поселений муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области 

06 Я 08 21460         14 400,00 

Администрация муниципального 

образования  - Ершичский район 

Смоленской области 

06 Я 08 21460 901       14 400,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 06 Я 08 21460 901 01     14 400,00 

Другие общегосударственные вопросы 06 Я 08 21460 901 01 13   14 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 08 21460 901 01 13 200 14 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 08 21460 901 01 13 240 14 400,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

защиты жилищных прав детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, и лиц из их числа" 

06 Я 10 00000         1 176 000,00 

Обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц 

из их числа жилыми помещениями 

06 Я 10 80230         1 176 000,00 

Администрация муниципального 

образования  - Ершичский район 

Смоленской области 

06 Я 10 80230 901       1 176 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 06 Я 10 80230 901 10     1 176 000,00 

Охрана семьи и детства 06 Я 10 80230 901 10 04   1 176 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

06 Я 10 80230 901 10 04 400 1 176 000,00 

Бюджетные инвестиции 06 Я 10 80230 901 10 04 410 1 176 000,00 

Основное мероприятие «Развитие 

архивного дела в муниципальном 

образовании - Ершичский район 

Смоленской области» 

06 Я 11 00000         60 000,00 

Реализация мероприятий по организации 

хранения архивных документов 

06 Я 11 21470         60 000,00 

Администрация муниципального 

образования  - Ершичский район 

Смоленской области 

06 Я 11 21470 901       60 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 06 Я 11 21470 901 01     60 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 06 Я 11 21470 901 01 13   60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 11 21470 901 01 13 200 60 000,00 



 96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 11 21470 901 01 13 240 60 000,00 

Обеспечение деятельности Администрации 

муниципального образования, депутатов 

представительного органа муниципального 

образования 

75 0 00 00000         2 129 090,00 

Высшее должностное лицо 

муниципального образования 

75 1 00 00000         1 492 500,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

75 1 00 00140         1 492 500,00 

Администрация муниципального 

образования  - Ершичский район 

Смоленской области 

75 1 00 00140 901       1 492 500,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 75 1 00 00140 901 01     1 492 500,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

75 1 00 00140 901 01 02   1 492 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

75 1 00 00140 901 01 02 100 1 492 500,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

75 1 00 00140 901 01 02 120 1 492 500,00 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

75 9 00 00000         636 590,00 

Осуществление переданных  органам 

государственной власти субъектов 

Российской  Федерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 Федерального закона  

от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об 

актах гражданского состояния» 

полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

75 9 00 59300         636 590,00 

Администрация муниципального 

образования  - Ершичский район 

Смоленской области 

75 9 00 59300 901       636 590,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 75 9 00 59300 901 01     636 590,00 

Другие общегосударственные вопросы 75 9 00 59300 901 01 13   636 590,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

75 9 00 59300 901 01 13 100 582 342,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

75 9 00 59300 901 01 13 120 582 342,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

75 9 00 59300 901 01 13 200 54 248,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

75 9 00 59300 901 01 13 240 54 248,00 



 97 

(муниципальных) нужд 

Обеспечение деятельности 

представительного органа местного 

самоуправления муниципального 

образования 

76 0 00 00000         3 568 733,00 

Председатель представительного органа 

муниципального образования 

76 1 00 00000         1 492 500,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

76 1 00 00140         1 492 500,00 

Ершичский районный Совет депутатов 76 1 00 00140 900       1 492 500,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 76 1 00 00140 900 01     1 492 500,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

76 1 00 00140 900 01 03   1 492 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

76 1 00 00140 900 01 03 100 1 492 500,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

76 1 00 00140 900 01 03 120 1 492 500,00 

Депутаты представительного органа 

местного самоуправления муниципального 

образования 

76 2 00 00000         344 000,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

76 2 00 00140         344 000,00 

Ершичский районный Совет депутатов 76 2 00 00140 900       344 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 76 2 00 00140 900 01     344 000,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

76 2 00 00140 900 01 03   344 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

76 2 00 00140 900 01 03 100 344 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

76 2 00 00140 900 01 03 120 344 000,00 

Обеспечение деятельности 

представительного органа местного 

самоуправления муниципального 

образования 

76 3 00 00000         832 312,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

76 3 00 00140         832 312,00 

Ершичский районный Совет депутатов 76 3 00 00140 900       832 312,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 76 3 00 00140 900 01     832 312,00 



 98 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

76 3 00 00140 900 01 03   832 312,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

76 3 00 00140 900 01 03 100 473 900,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

76 3 00 00140 900 01 03 120 473 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

76 3 00 00140 900 01 03 200 355 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

76 3 00 00140 900 01 03 240 355 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 76 3 00 00140 900 01 03 800 2 612,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 76 3 00 00140 900 01 03 850 2 612,00 

Обеспечение деятельности контрольно-

ревизионной комиссии муниципального 

образования 

76 4 00 00000         899 921,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

76 4 00 00140         748 600,00 

Ершичский районный Совет депутатов 76 4 00 00140 900       748 600,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 76 4 00 00140 900 01     748 600,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

76 4 00 00140 900 01 06   748 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

76 4 00 00140 900 01 06 100 744 400,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

76 4 00 00140 900 01 06 120 744 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

76 4 00 00140 900 01 06 200 4 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

76 4 00 00140 900 01 06 240 4 200,00 

Расходы по передачи части полномочий, 

по контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет 

бюджета Беседковского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской 

области органами местного 

самоуправления муниципального района 

76 4 00 П1010         16 519,00 

Ершичский районный Совет депутатов 76 4 00 П1010 900       16 519,00 



 99 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 76 4 00 П1010 900 01     16 519,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

76 4 00 П1010 900 01 06   16 519,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

76 4 00 П1010 900 01 06 200 16 519,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

76 4 00 П1010 900 01 06 240 16 519,00 

Расходы по передачи части полномочий, 

по контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет 

бюджета Воргинского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области 

органами местного самоуправления 

муниципального района 

76 4 00 П1020         17 382,00 

Ершичский районный Совет депутатов 76 4 00 П1020 900       17 382,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 76 4 00 П1020 900 01     17 382,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

76 4 00 П1020 900 01 06   17 382,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

76 4 00 П1020 900 01 06 100 17 382,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

76 4 00 П1020 900 01 06 120 17 382,00 

Расходы по передачи части полномочий, 

по контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет 

бюджета Егоровского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области 

органами местного самоуправления 

муниципального района 

76 4 00 П1030         16 519,00 

Ершичский районный Совет депутатов 76 4 00 П1030 900       16 519,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 76 4 00 П1030 900 01     16 519,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

76 4 00 П1030 900 01 06   16 519,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

76 4 00 П1030 900 01 06 200 16 519,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

76 4 00 П1030 900 01 06 240 16 519,00 



 100 

Расходы по передачи части полномочий, 

по контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет 

бюджета Ершичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области 

органами местного самоуправления 

муниципального района 

76 4 00 П1040         18 306,00 

Ершичский районный Совет депутатов 76 4 00 П1040 900       18 306,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 76 4 00 П1040 900 01     18 306,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

76 4 00 П1040 900 01 06   18 306,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

76 4 00 П1040 900 01 06 100 18 306,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

76 4 00 П1040 900 01 06 120 18 306,00 

Расходы по передачи части полномочий, 

по контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет 

бюджета Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской 

области органами местного 

самоуправления муниципального района 

76 4 00 П1050         16 519,00 

Ершичский районный Совет депутатов 76 4 00 П1050 900       16 519,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 76 4 00 П1050 900 01     16 519,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

76 4 00 П1050 900 01 06   16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

76 4 00 П1050 900 01 06 100 4 727,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

76 4 00 П1050 900 01 06 120 4 727,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

76 4 00 П1050 900 01 06 200 11 792,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

76 4 00 П1050 900 01 06 240 11 792,00 



 101 

Расходы по передачи части полномочий, 

по контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет 

бюджета Поселковского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской 

области органами местного 

самоуправления муниципального района 

76 4 00 П1060         16 519,00 

Ершичский районный Совет депутатов 76 4 00 П1060 900       16 519,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 76 4 00 П1060 900 01     16 519,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

76 4 00 П1060 900 01 06   16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

76 4 00 П1060 900 01 06 100 16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

76 4 00 П1060 900 01 06 120 16 519,00 

Расходы по передачи части полномочий, 

по контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет 

бюджета Руханского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области 

органами местного самоуправления 

муниципального района 

76 4 00 П1070         16 519,00 

Ершичский районный Совет депутатов 76 4 00 П1070 900       16 519,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 76 4 00 П1070 900 01     16 519,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

76 4 00 П1070 900 01 06   16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

76 4 00 П1070 900 01 06 100 16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

76 4 00 П1070 900 01 06 120 16 519,00 

Расходы по передачи части полномочий, 

по контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет 

бюджета Сеннянского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области 

органами местного самоуправления 

муниципального района 

76 4 00 П1080         16 519,00 

Ершичский районный Совет депутатов 76 4 00 П1080 900       16 519,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 76 4 00 П1080 900 01     16 519,00 



 102 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

76 4 00 П1080 900 01 06   16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

76 4 00 П1080 900 01 06 100 16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

76 4 00 П1080 900 01 06 120 16 519,00 

Расходы по передачи части полномочий, 

по контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет 

бюджета Сукромлянского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской 

области органами местного 

самоуправления муниципального района 

76 4 00 П1090         16 519,00 

Ершичский районный Совет депутатов 76 4 00 П1090 900       16 519,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 76 4 00 П1090 900 01     16 519,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

76 4 00 П1090 900 01 06   16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

76 4 00 П1090 900 01 06 100 16 519,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

76 4 00 П1090 900 01 06 120 16 519,00 

Прочие общегосударственные расходы 77 0 00 00000         229 742,31 

Расходы на оплату налога на имущество и 

транспортного налога по прочему 

имуществу 

77 Я 00 22110         196 742,31 

Администрация муниципального 

образования  - Ершичский район 

Смоленской области 

77 Я 00 22110 901       196 742,31 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 77 Я 00 22110 901 01     196 742,31 

Другие общегосударственные вопросы 77 Я 00 22110 901 01 13   196 742,31 

Иные бюджетные ассигнования 77 Я 00 22110 901 01 13 800 196 742,31 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 77 Я 00 22110 901 01 13 850 196 742,31 

Расходы на оплату членских взносов 77 Я 00 22120         33 000,00 

Администрация муниципального 

образования  - Ершичский район 

Смоленской области 

77 Я 00 22120 901       33 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 77 Я 00 22120 901 01     33 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 77 Я 00 22120 901 01 13   33 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 77 Я 00 22120 901 01 13 800 33 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 77 Я 00 22120 901 01 13 850 33 000,00 

Резервный фонд Администрации 89 0 00 00000         1 000 000,00 



 103 

муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области 

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации муниципального района 

89 0 00 27770         1 000 000,00 

Администрация муниципального 

образования  - Ершичский район 

Смоленской области 

89 0 00 27770 901       837 266,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 89 0 00 27770 901 01     837 266,00 

Резервные фонды 89 0 00 27770 901 01 11   827 205,50 

Иные бюджетные ассигнования 89 0 00 27770 901 01 11 800 827 205,50 

Резервные средства 89 0 00 27770 901 01 11 870 827 205,50 

Другие общегосударственные вопросы 89 0 00 27770 901 01 13   10 060,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

89 0 00 27770 901 01 13 600 10 060,50 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 

89 0 00 27770 901 01 13 630 10 060,50 

финансовое управление администрации 

муниципального образования -Ершичский 

район Смоленской области 

89 0 00 27770 902       97 189,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

89 0 00 27770 902 14     97 189,00 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

89 0 00 27770 902 14 03   97 189,00 

Межбюджетные трансферты 89 0 00 27770 902 14 03 500 97 189,00 

Иные межбюджетные трансферты 89 0 00 27770 902 14 03 540 97 189,00 

отдел по культуре администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

89 0 00 27770 905       65 545,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 89 0 00 27770 905 08     65 545,00 

Культура 89 0 00 27770 905 08 01   39 945,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

89 0 00 27770 905 08 01 600 39 945,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 89 0 00 27770 905 08 01 610 39 945,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

89 0 00 27770 905 08 04   25 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

89 0 00 27770 905 08 04 200 25 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

89 0 00 27770 905 08 04 240 25 600,00 

 

1.13 приложение 22 изложить в следующей редакции: 

 

 
 Приложение 22 

к решению Ершичского районного Совета депутатов 

от  22.12.2016  года № 77 

 «О бюджете муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 2019 годов» 



 104 

 

ЦЕЛИ 

предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся 

муниципальными  бюджетными учреждениями,   муниципальными 

автономными учреждениями и муниципальными казенными учреждениями, 

объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии в 

2017 году 
                                                                                                                                                                                                         (рублей) 

№ 

п/п 

Наименование субсидии 

 
Сумма 

 

1 2 3 
1. Субсидия на обеспечение деятельности Ершичской районной общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и 

правоохранительных органов 
130 060,50 

 в том числе, за счет резервного фонда Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области 
10 060,50 

 

1.14 в подпункте 1 пункта 15 слова «на 2017 год в размере 934,5 тыс.рублей, что составляет 0,52 

процентов» заменить словами «на 2017 год в размере 827,2 тыс.рублей, что составляет 0,46 

процента.» 

 

1.15 в подпункте 16.6 слова « в сумме 2 082,2 тыс. рублей» заменить словами « в сумме 2 382,2» 

 

1.16 приложение 24¹ изложить в следующей редакции: 

 

 Приложение 24¹ 
к решению Ершичского районного Совета депутатов 

от  22.12.2016  года № 77 

 «О бюджете муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области на 2017 год и 

на плановый период  2018 и 2019   годов» 
 

ОБЪЕМЫ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ СЕЛЬКИХ 

ПОСЕЛЕНИЙ ПО КАЖДОМУ ВИДУ ИНОГО МЕЖБЮДЖЕТНОГО ТРАНСФЕРТА 

И ИХ РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017 ГОД 

 
Таблица 1 

приложения 24¹ 

Объем иных межбюджетных трансфертов на ремонт автомобильных дорог в с. Ершичи 

Ершичского сельского поселения, и их распределение между бюджетами сельских поселений 

муниципального образования –  

Ершичский район Смоленской области на 2017 год 

 
                                                                                       

                                 

                                                                                                                                                                             (рублей) 

  N   

 п/п  

  Муниципальные образования (сельские поселения 

Ершичского района Смоленской области)                       

     Сумма      

  1                            2                                 3        

За счет средств дорожного фонда бюджета муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области 



 105 

1.    Муниципальное образование Ершичское сельское 

поселение Ершичского района Смоленской области          

2 082 150,16 

 

 
                                                                                                           Таблица 2 

приложения 24¹ 

 
Объем дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

муниципальных образований Ершичского района Смоленской области и ее распределение 

между бюджетами сельских поселений муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области на 2017 год                                                                                                                                            
                                                                                                                                       (рублей) 

№ п/п Муниципальные образования (сельские поселения 

Ершичского района Смоленской области)                       

Сумма дотации по обеспечению 

сбалансированности   

1. Воргинское 100 000,00 

 Итого 100 000,00 

 

Таблица 3 

приложения 24¹ 

Объем иных межбюджетных трансфертов на приобретение дорожной техники и иного 

имущества в целях обеспечения деятельности по капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог, и их распределение между бюджетами сельских 

поселений муниципального образования –  

Ершичский район Смоленской области на 2017 год 
                                                                                                                                               (рублей) 

  N   

 п/п  

  Муниципальные образования (сельские поселения 

Ершичского района Смоленской области)                       

     Сумма      

  1                            2                                 3        

1.    Муниципальное образование Кузьмичское сельское 

поселение Ершичского района Смоленской области          

200 000,00 

 
 

              2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня 

его принятия. 

 

 

Председатель Ершичского районного 

Совета депутатов 

 

                                 В. Е. Абраменков 

 Глава муниципального образования –  

Ершичский район Смоленской области 

 

                                 К. Н. Серенков  

 


